



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Gradonačelnik

KLASA: 022-05/21-02/02

URBROJ: 2117/01-01-21-1

Dubrovnik, 15. listopada 2021.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 48. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 2/21), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je

ZAKLJUČAK

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika Grada Dubrovnika u razdoblju od 1. siječnja 2021. do 30. lipnja 2021. godine i dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje.
2. Izvjestitelj o ovom predmetu biti će Mato Franković, gradonačelnik Grada Dubrovnika.



Gradonačelnik
Mato Franković

DOSTAVITI:

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, ovdje
2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje
3. Pismohrana

Gradsko vijeće

KLASA:

URBROJ:

Dubrovnik,

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 9/15 i 5/18), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na xx. sjednici, održanoj xx. xxxxxx 2021., donijelo je

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Izvješće o radu gradonačelnika Grada Dubrovnika od 1. siječnja 2021. do 30. lipnja 2021. godine
2. Tekst Izvješća o radu gradonačelnika Grada Dubrovnika od 1. siječnja 2021. do 30. lipnja 2021. godine. godine čini sastavni dio ovog zaključka.

Predsjednik Gradskog vijeća:
mr. sc. Marko Potrebica

DOSTAVITI:

1. Gradonačelnik, ovdje
2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje
3. Pismohrana

The coat of arms of the City of Dubrovnik is centered in the background. It features a red crown with a cross on top, a shield with three horizontal stripes (red, white, red), and two crossed swords behind the shield. The shield is flanked by two lions.

GRAD DUBROVNIK
IZVJEŠĆE GRADONAČELNIKA

za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2021. godine

Usprkos brojim negativnim efektima Covid-19 pandemije, a koji su se posebno prelili na sredine čije gospodarstvo je snažno oslonjeno na turizam, Grad Dubrovnik u 2021. godinu ušao je financijski stabilan s podlogom za završetak započetih investicija. Ponašajući se odgovorno i djelujući proaktivno, Grad je donio niz mjera pomoći za prevladavanje krize namijenjenih građanima i gospodarstvenicima pogođenima krizom. Istovremeno, uz uspješno nošenje s javno-zdravstvenim aspektima pandemije, osigurana je stabilnost javnih financija.

PROJEKTI

1. Izgradnja POS stanova po dubrovačkom modelu POS-a

Projekt Mokošica

Stanovi za mlade obitelji Grada Dubrovnika po modelu 'Dubrovačka stanogradnja' i stanovi za hrvatske ratne vojne invalide u Novoj Mokošici. Investicija je realizirana u suradnji s Ministarstvom branitelja. Ukupno 108 stanova – 65 braniteljima i stradalnicima Domovinskog rata s područja Grada Dubrovnika te 43 stana Gradu koji će se dodijeliti u najam mladim dubrovačkim obiteljima s mogućnošću otkupa nakon 10 godina.

Faza projekta: Ishođena uporabna dozvola

Vrijednost investicije: stanovi za mlade 38 milijuna HRK te dodatnih 10.8 milijuna HRK za sufinanciranje stanova za branitelje.

Nacrt Odluke o davanju u najam stanova u vlasništvu Grada Dubrovnika s mogućnošću kupnje u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladih i mladih obitelji na području grada Dubrovnika

Nacrt Odluke objavljen je za javno savjetovanje na web stranici Grada Dubrovnika u svibnju 2020. te je u listopadu 2020. upućen na raspravu vijećnicima Gradskog vijeća Grada Dubrovnika. Novi prijedlog Odluke bit će upućen na usvajanje Gradskom vijeću Grada Dubrovnika nakon pribavljene suglasnosti nadležnog ministarstva.

Projekt Solitudo

Izrađena je projektna dokumentacija višestambenih građevina S1, S2 i S3, tj. Izrađen je glavni projekt, ishođene potvrde na glavni projekt i podnesen zahtjev za građevinske dozvole za navedene građevine. U izradi je izvedbeni projekt i troškovnik. Zgrade S1 i S2 identične su tlocrtom i imaju po 17 stanova, dok S3 ima 16 stanova. Svaka zgrada ima podzemnu garažu. Riječ je o visokim građevinama s ravnim krovom etažnosti Po+P+3. U podrumskim etažama nalaze se garaže, a građevine su predviđene kao terasaste. Vanjski prostori su ujedno funkcionalni produžetci dnevnih boravaka i blagovaonica. Ovim konceptom uvažavaju se i afirmiraju tradicionalne karakteristike stambenih građevina podneblja, ali i suvremeni, globalni trendovi kvalitetnog stanovanja kojim se sugerira „povratak prirodi“ i rekreacija „kontakta sa zemljom“. Ujedno, svaki stan ima spremu u zatvorenom i spremu na otvorenom kako bi privatni vrtovi bili uredno strukturirani i vizualno ugodni te se djelomično preklapaju s javnim zelenilom. Uz zgradu planirana je garaža sa zelenim krovom ukopana u teren te povezana s okolnim prometnim površinama. Hortikulturnim uređenjem planira se koristiti autohtone biljne vrste i materijale prilagođene podneblju i lokaciji. Kolni i pješački pristup ostvareni su s javno-prometne površine. Projektantska procjena za radove za sve je tri zgrade S1, S2 i S3 cca 58.000.000,00 HRK s PDV-om.

Faza projekta: Ishođenje građevinske dozvole u tijeku.

2. Cesta Most dr. Franja Tuđmana – Pobrežje

Ovim projektom daje se rješenje nove prometnice od postojeće državne ceste D8 (u neposrednoj blizini Mosta. dr. Franje Tuđmana) do postojeće ceste koja je ranije bila kategorizirana kao županijska cesta Ž6235 – do stacionaže cca 0+650,00. Od te stacionaže do kraja projektirane prometnice (stacionaža 1+770,00) rekonstruira se postojeća prometnica. Planirana cesta izvodi se kao izvangradska cesta treće kategorije. Uz kolnik se jednostrano vodi nogostup širine 1.60 m. S vanjske strane uz nogostup se na velikom dijelu trase nalaze armiranobetonski zidovi na kojima se predviđa pješačka ograda, dok je s unutarnje strane uz zasjek javna rasvjeta. Cilj projekta je kvalitetniji spoj naselja Osojnik s državnom cestom D8, te zadovoljenje tehničkih uvjeta postojeće ceste. Tijekom izvođenja radova pojavila se potreba zaštite dijela pokosa ceste zbog loše kvalitete stijenske mase što se projektom nije moglo predvidjeti. Za te radove zaštite pokosa izrađen je projekt i provedena javna nabava za radove.

Ukupna vrijednost projekta: 53. 149.089,07 HRK s PDV

Faza projekta: Radovi završeni te je ishodaena uporabna dozvola.

3. Lapadska obala – rekonstrukcija i proširenje prometnice (II., III. i IV. faza)

Projekt obuhvaća prometnicu od lučice Batala do benzinske postaje „Ina“ i uključuje rekonstrukciju i proširenje prometnice s nogostupom, šetnicom, parkingom i zelenilom. Osim neadekvatne širine prometnice, ovim projektom rješava se i problem prodiranja mora u trup prometnice i ispiranja tampona što dovodi do učestalog puknuća vodovodnih cijevi u trupu ceste i prekide u prometu vozila. Projektna dokumentacija obuhvaća građevinsko i prometno rješenje, oborinsku odvodnju s pročišćavanjem oborinskih voda, projekt vodovoda, elektroenergetskog sustava s javnom rasvjetom i telekomunikacijskim sustavom. Ovim zahvatom Lapadska obala pretvara se u dvotračnu dvosmjernu prometnicu od raskrižja s ulicom Nikole Tesle do raskrižja kraj benzinske postaje s ukupnom dužinom od cca 840 m. Prometnica je u II. fazi od početka zahvata do ljetnikovca Sorkočević širine kolnika 6 m (2 x 3.0 m), a zatim do kraja zahvata širine 6.5 m (2 x 3.25 m). S lijeve strane predviđen je nogostup širine 2.0 m, a s desne strane šetnica sa zelenilom širine 3.5-7 m. Parkinzi se predviđaju kao uzdužni i kosi, a svi postojeći prilazi se zadržavaju. Parking ispred ljetnikovca Sorkočević također se uređuje. Postojeće autobusne stanice zadržavaju se i dodaju se nove, te se opremaju autobusnim nadstrešnicama i ostalom pripadajućom opremom. Šetnica uz more dobit će biciklističku stazu te će se hortikulturno urediti i opremiti urbanom opremom. Procijenjeni troškovi izvođenja radova su cca 64.000.000,00 HRK s PDV-om. Kompletan projekt sa svim ostalim troškovima bit će financiran sredstvima EU fondova u punom iznosu, odnosno u iznosu od 69.857.603,15 HRK.

Ukupna vrijednost projekta: Procijenjeni troškovi izvođenja radova su cca 62.500.000,00 HRK s PDV-om. Ukupni odobreni prihvatljivi troškovi projekta iznose 69.857.603,15 HRK uz financiranje iz Kohezijskog fonda u razini 85% što iznosi 59.378.962,67 HRK. Ostatak od 15%, odnosno 10.478.640,48 kuna

financirat će se iz Državnog proračuna. Provedba projekta započela je 1. lipnja 2020. i traje do 31. prosinca 2023., što je krajnji rok završetka projekta.

Faza projekta: Radovi u tijeku.

4. Cesta HRVI

Namjena ceste je mogućnost kolnog i pješačkog pristupa višestambenim građevinama oznake B i C u Mokošici koje su predviđene za HRVI. Završeno izmještanje bujice Santino čija je trasa vezana za građevinske čestice stambenih zgrada hrvatskih branitelja u izgradnji koje financira Ministarstvo hrvatskih branitelja, a sufinancira Grad Dubrovnik. Napravljena analiza stanja ugrađenih gabiona uz dio ceste i iza zgrade A. Raspisana javna nabava za Izgradnju priključka na gradsku cestu i ulice s parkiralištem, dva kolna ulaza, javne rasvjete, oborinske odvodnje, kanalizacijske i vodovodne instalacije, hidrantske mreže, DTK instalacije i elektroenergetskog kabela (cesta s infrastrukturom).

Ukupna vrijednost projekta: 9.246.235,57 HRK.

Faza projekta: Radovi su završeni te je ishoda uporabna dozvola.

5. Škola u Ulici Ilije Sarake (Osnovna škola Marina Getaldića)

Izrađena je projektna dokumentacija potrebna za izvođenje radova – idejni, glavni i izvedbeni projekt s troškovnicima svih radova. Ishođene su sve potvrde na glavni projekt relevantnih javno-pravnih tijela. Provedena javna nabava za radove i jednostavna za nadzor.

Izvođenjem radova na obnovi, adaptaciji i uređenju Osnovne škole Marina Getaldića na dvije lokacije nastavljaju se ulaganja u kapacitete osnovnoškolskog obrazovanja, a ovom investicijom ispunit će svi potrebni preduvjeti priključenja i ove škole režimu nastave u jednoj smjeni.

Naime, u provedenom postupku javne nabave kao ekonomski najpovoljnija odabrana je ponuda tvrtke Alfaplan građenje d.o.o. vrijedna 11.304.323,50 kuna bez PDV-a, odnosno 14.130.404,38 kuna s PDV-om.

Novi objekt škole u Ulici Ilije Sarake smješten je u zgradi koju je za potrebe organiziranja osnovne škole Gradu na korištenje bez naknade ustupila Dubrovačka biskupija. Sadržavat će šest učionica razredne nastave, višenamjenski prostor za održavanje dodatnih aktivnosti i produženog boravka, blagovaonicu te druge servisne prostore i prostore nastavnog osoblja. S objektom OŠ Centar u Ulici Nikole Gučetića, za koji je u sklopu ovog projekta također predviđena adaptacija i opremanje manjeg obuhvata, OŠ Marin Getaldić imat će ukupno 16 učionica za 8 razreda po dva odjeljenja i adekvatne kabinete predmetne nastave.

Ideja ovog projekta jest rješavanje potrebe OŠ Marina Getaldića za napuštanjem prostora Gimnazije Dubrovnik, gdje se dio nastave odvija, a temelji se i na ideji revitaliziranja zapuštenih objekata unutar zidina s konceptom „povratka stalnog života“ u Grad.

Ukupna vrijednost projekta: 15.400.000,00 HRK

Faza projekta: Radovi u tijeku.

6. Dom umirovljenika Gruž

Na projektu rekonstrukcije i dogradnje Hotela Gruž u dom za starije i nemoćne osobe u tijeku su radovi betoniranja trakastih temelja, što podrazumijeva izvedbu oplata, armiranje te betoniranje temelja. Svi zahvati napreduju planiranim tempom, a sukladno dinamičkom planu otvaranje vrata novog doma tipa hotel očekuje se u travnju 2022. godine. Dogradnjom, nadogradnjom te prenamjenom zgrade od zadanog objekta dobit će se koristan i udoban prostor podijeljen na pet etaža predviđen za smještaj 48

umirovljenika. Kako bi se postigla optimalna kvaliteta smještaja, uz racionalizaciju troškova, u prvoj fazi radova uklonjen je krov i srušen dio objekta. Zadržano je 690 četvornih metara postojeće građevine te je u planu nadogradnja oko 620 četvornih metara dodatnog prostora. Prema glavnom projektu, dom će imati ukupno 48 ležajeva u 32 smještajne jedinice i to 16 jednokrevetnih soba, 13 dvokrevetnih i tri apartmana. Predviđene su i tri jednokrevetne sobe za osobe s invaliditetom, odnosno osobe smanjene pokretljivosti, smještene u suterenu objekta. U objekt će se ugraditi dizalo, sve sobe imat će direktan pristup kupaonicama, a gotovo trećina njih će imati lođe. Za dodatnu udobnost korisnika, predviđen je i prostrani dnevni boravak s kafićem te velika terasa.

Faza projekta: Radovi u tijeku.

7. Uređenje Hotela Stadion

Rekonstrukcijom su obuhvaćeni unutarnji rubni prostori objekta i vanjski prostori unutar čestice. Unutarnji su sadržajno podijeljeni u dvije zone: prostori hostela, koji su dovedeni u visoki roh-bau, i prostori koji su dovedeni do potpune gotovosti, a koje će koristiti Grad Dubrovnik, odnosno Javna ustanova sportski objekti Dubrovnik. Tu će, uz polivalentne prostore, biti smješteni prostori Vaterpolo kluba Jug, Plivačkog kluba Jug i udruga te prostori Javne ustanove. Ujedno će u novouređenim prostorima svoje mjesto dobiti i prvi muzej vaterpola i plivačkih sportova grada Dubrovnika, koji će objединiti i sve sportske uspjehe našeg najtrofejnijeg kluba. Uređen je i okolni vanjski prostor, parterne površine uz ulaze u prizemlju, a dio koji se ranije koristio kao parkiralište prenamijenjen je u hortikulturno uređen i urbano opremljen pješački prostor. Ovo vrijedno arhitektonsko djelo - Plivački bazen-hotel Stadion (Gruž)/"Jug" - nagrađivanog i priznatog hrvatskog arhitekata Lovra Perkovića, dobitnika dvije nagrade za životno djelo - "Vladimir Nazor za arhitekturu i urbanizam" 1975. godine te "Viktor Kovačić" 1982. godine, projektirano je i građeno u razdoblju 1959. - 1961. U međuvremenu je doživjelo i određene izmjene, a ovom rekonstrukcijom vraćen mu je prvotni značaj.

Ukupna vrijednost projekta: 18.696.461,10 HRK s PDV-om.

Faza projekta: Izvođenje završnih radova u tijeku.

8. Izgradnja vatrogasnog doma DVD Zaton - raskrižje

Izrađena je projektna dokumentacija (glavni projekt i troškovnici) prometnog rješenja uže okoline objekta (prometno uređenje križanja na D8) i potpisan sporazum s Hrvatskim cestama o financiranju izgradnje istog, što je preduvjet za ishođenje građevinske dozvole za izgradnju objekta vatrogasnog doma za koji je također dovršena projektna dokumentacija. Osim vatrogasnog doma, objekt se sastoji i od društvenih prostora.

Faza projekta: 30. srpnja 2021. podnesena je prijava projekta Vatrogasni dom Zaton na natječaj iz Programa ruralnog razvoja - 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. Prijavljena je ukupna vrijednost projekta u iznosu od 6.451.192,15 kn te uz intenzitet potpore od 80% tražimo sufinanciranje u iznosu 5.160.953,72 kn.

9. Vrtić „Pčelica“

Rekonstrukcija - dogradnja i nadogradnja dječjeg vrtića Pčelica u Mokošici s ciljem povećanja broja odgojno-obrazovnih skupina, a time i ukupnog kapaciteta broja djece.

Nakon planirane dogradnje i nadogradnje građevina dječjeg vrtića i jaslica će imati prostore za ukupno petnaest odgojno-obrazovnih skupina, a broj djece u postojećim i novoplaniranim prostorima će se uskladiti s brojem određenim Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe (NN RH 63/08) čl. 21. Nakon usklađenja, dograđena i nadograđena građevina dječjeg vrtića služila bi za ukupno 247 djece u devet vrtićkih i šest jasličnih odgojno obrazovnih skupina.

Ukupna vrijednost projekta: 59.000.000,00 HRK (procijenjena vrijednost)

Faza projekta: Ishođena građevinska dozvola.

10. Dom umirovljenika – ispod Opće bolnice

Projektom se predviđa smještaj za 200 stalnih korisnika Doma i 75 dnevnih korisnika usluga Doma. Arhitektonskom koncepcijom triju izmaknutih volumena postignut je optimalni smještaj raznih korisničkih grupa – od potpuno pokretnih i aktivnih korisnika, preko polupokretnih i nepokretnih korisnika, do dementnih korisnika u raznim stupnjevima – prema idejnom projektu. Dom je opremljen restoranom, liječničkom ordinacijom, prostorima za fizikalnu terapiju, te društvenim prostorima – dvoranom za više namjena, knjižnicom i ugostiteljskim objektom. Konfiguracija terena pretvara se u niz ozelenjenih terasa i šetnica pogodnih za boravak starijih na otvorenom. Projektom se predviđa postizanje ugodnog, kućnog ambijenta za korisnike, djelatnike i posjetitelje Doma. Projektirani dom, osim što pruža medicinske i smještajne usluge, postaje i ugodna sredina za odmor, boravak i druženje starijih Dubrovčana, stalnih i povremenih korisnika Doma. Ukupna površina: 10.788,22 m², Etažnost: Su+Pr+5, Broj parkirališnih mjesta: 59 PGM.

Ukupna vrijednost projekta: cca 155.000.000,00 HRK s PDV

Faza projekta: U tijeku ishođenje građevinske dozvole.

11. Cesta Tamarić – Mokošica

Izgradnja spojne ceste od OŠ Mokošica do bivše županijske ceste Ž6254. Ishođena je lokacijska dozvola. Početak obuhvata užeg zahvata spojne prometnice na križanju je s trasom bivše županijske ceste, a kraj zahvata u zoni uklapanja u postojeću ulicu s uličnim parkiranjem neposredno uz zapadni rub osnovne škole. Zbog važnosti koridora i velikog zatečenog prometnog toka na bivšoj županijskoj cesti, u sklopu zahvata projekta potrebno je rekonstruirati njen profil u zoni križanja sa spojnomo cestom formiranjem odvojenih trakova za lijeve i desne skretače te dodavanjem nogostupa uz sjeverni rub kolnika. Planirani zahvat predviđa izvedbu kolnih i pješačkih površina te infrastrukturnih instalacija u koridoru prometnice.

Ukupna vrijednost projekta: 24.213.737,50 HRK.

Faza projekta: Ishođena pravomoćna građevinska dozvola

12. Cesta Osojnik – Ljubač

Izgradnja dijela nerazvrstane ceste od naselja Osojnik do naselja Ljubač. Dužina glavne trase iznosi 4.400,92 m. Predviđena trasa ceste Osojnik – Ljubač, iako lokalnog značenja, zbog konfiguracije okolnog terena, kao i mreže postojećih prometnica koje su primjerene za motorni promet, značajno će olakšati kretanje lokalnog stanovništva te u budućnosti potencijalno dovesti do razvoja ovog područja, kako kroz turizam tako i kroz druge grane gospodarstva. Početak trase je na cesti Mokošica – Osojnik – granica BiH, južno od samog naselja Osojnik, približno 30 m prije autobusne stanice, a završetak na cesti Orašac – Ljubač južno od samog naselja Ljubač.

Faza projekta: Idejni projekt završen, ishođena lokacijska dozvola.

13. Cesta Gornja sela

Izgradnja (rekonstrukcija) dionice nerazvrstane ceste od Mrčeva do Riđice. Cesta je dvotračna, dužine cca 4,5 km. Dionica ceste omogućit će kvalitetnu povezanost ovog dijela Dubrovačkih gornjih sela, a time i novi poticaj razvoju ruralnog turizma.

Faza projekta: Izvođenje radova na dionici Kliševo – Mrčevo završeno. Za dionicu Mrčevo – Riđica izrađen je idejni projekt, a u tijeku je uknjižba postojeće prometnice kako bi se mogao podnijeti zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole.

14. Cesta Nuncijata

Novi spoj naselja Nuncijata na državnu cestu D8. Građevina je namijenjena odvijanju kolnog i pješačkog prometa. Osim formiranja kolnih i pješačkih prometnih površina, projektom je predviđena i izvedba potpornih i upornih zidova za stabilizaciju trupa prometnice, pokosa, infrastrukturnih instalacija vodoopskrbe, oborinske i fekalne kanalizacije te instalacija distributivne telekomunikacijske kanalizacije (DTK) i javne rasvjete prometnih površina. Ukupna duljina dvosmjerne prometnice iznosi cca 541 m, od čega 310,3 m otpada na rekonstrukciju državne ceste D8 na lokaciji formiranja novog križanja, a 230,7 m na novu spojnu prometnicu (os 2).

Faza projekta: Izrađeno idejno rješenje i uneseno u GUP (trenutno u izradi HIA). 12. listopada 2020. zaprimljena suglasnost Ministarstva na Konačni prijedlog UPU-a za branitelje na Nuncijati. Temeljem navedene suglasnosti, integralni dokument HIA-e na engleskom jeziku je dostavljen Ministarstvu kulture i medija na pregled, a koji će potom istu uputiti Centru za svjetsku baštinu u Parizu. Nakon ishoda pozitivnog mišljenja Centra za svjetsku baštinu, stvorit će se preduvjeti za ishoda potrebnih akata za gradnju pristupne prometnice te za usvajanje UPU-a na Gradskom vijeću.

15. Šetalište u Solitudu

U sklopu predviđenog opremanja i uređenja šetališta Solitudo, UO za izgradnju i upravljanje projektima proveo je pripremne radove (temelje i podloge) za sprave, odnosno opremu.

Ukupna vrijednost projekta: 107.018,75 kn (pripremni radovi, bez opremanja)

Faza projekta: radovi završeni.

16. Cesta TT blok

Ishođena je lokacijska dozvola za prometnicu unutar obuhvata Urbanističkog plana uređenja Tehničko-tehnološkog bloka Osojnik. Izrađen je glavni projekt.

Faza projekta: Ishođena je građevinska dozvola.

17. Ulica Andrije Hebranga – oborinska odvodnja

Završen glavni projekt kolektora oborinske odvodnje u ulici A. Hebranga – zapadni dio, od Kunske ulice do rotora i ispusta u more.

Faza projekta: Ishođena pravomoćna građevinska dozvola.

18. Izgradnja groblja Dubac

Groblje Dubac opsežan je i važan projekt za Grad Dubrovnik i Župu dubrovačku. Buduće groblje imat će 1585 grobnih mjesta sa svom potrebnom infrastrukturom, od pristupne ceste i cesta unutar obuhvata groblja, parkirališta, kapelice, poslovnih objekata do dvorane za ispraćaj. Unutar obuhvata groblja Dubac izgrađeni su potporni zidovi i pripremni radovi. Uporabna dozvola za izgrađenu pristupnu cestu ishođena je, kao i pravomoćna lokacijska dozvola za cijeli obuhvat groblja. Na temelju lokacijske dozvole ishodiće se građevinske dozvole za pojedine faze izgradnje samog groblja s pratećim sadržajima. Za 1. etapu groblja Dubac – cestu sa infrastrukturom, parking i trafostanicu ishođena građevinska dozvola i radovi su u tijeku. Vrijednost ugovorenih radova je 19.158.647,78 Kn s PDV-om, a isti su započeti u prosincu 2019. god s trajanjem 10 mjeseci. Dodatkom I Ugovoru produljeni su za još 5 mjeseci zbog epidemije COVID-19, odnosno vremenske racionalizacije proračunskih sredstava. Za 2. etapu izgradnje groblja u kojoj se nalaze svi objekti i grobna polja za sve prijavljene zainteresirane građane, izrađen je glavni projekt i ishođena građevinska dozvola.

Ukupna vrijednost projekta: cca 16.500.000,00 HRK bez PDV-a (1. etapa)
(20.25.000,00 HRK s PDV-om)

Faza projekta: Ishođena je lokacijska dozvola za cijeli obuhvat. 1. etapa-radovi u tijeku. 2. etapa – ishođena građevinska dozvola. Izvođenje radova u tijeku.

19. Montovjerna – Batala – oborinska odvodnja

Izrađen idejni, glavni i izvedbeni projekt kolektora oborinske odvodnje s Ulice Iva Vojnovića, kroz Ulicu Marka Marojice i ulicu Od svetog Mihajla do ispusta Batala u moru.

Procijenjena vrijednost izvođenja radova: cca 6.300.000,00 HRK.

Faza projekta: Ishođena pravomoćna građevinska dozvola.

20. Prometnica iza zgrada – Kineski zid

Napravljeno idejno rješenje i geodetski snimak postojećeg stanja terena iza stambenih zgrada. Nakon preklapanja istih, izradit će se idejni projekt jednosmjerne prometnice, sukladno GUP-u Grada Dubrovnika.

Faza projekta: Napravljeno idejno rješenje i geodetski snimak.

21. Osnovna škola Mokošica

U cilju povećanja kapaciteta postojeće osnovne škole planira se dogradnja iste na mjestu postojećeg vanjskog igrališta, koje se nalazi istočno od postojeće glavne školske zgrade i dvorane. Dogradnja će sadržavati ukupno 16 učionica (s po jednim zajedničkim kabinetom na svake dvije učionice), prostorije koje bi se koristile za urede/administraciju, polivalentnu prostoriju, potrebne sanitarije i tehničke prostore, te vanjsko ograđeno igralište tlocrtne dimenzije 26 x 14 m. Dogradnja je planirana na mjestu postojećeg vanjskog igrališta koji se nalazi istočno od postojeće glavne školske zgrade i postojeće dvorane. Predmetna dogradnja, katnosti S+P+1 i bruto zatvorene površine od ukupno 3.230 m², uklopljena je u teren tako da visina iste ne prelazi vrh postojeće školske dvorane. Svojom pozicijom i orijentacijom, građevini je osiguran pogled na jug, odnosno rijeku Dubrovačku i brdo Srđ.

Ukupna vrijednost projekta: 25.668.000,00 HRK.

Faza projekta: Izrada glavnog projekta je u završnoj fazi.

22. Sportska dvorana Orašac

Planira se izgradnja jednodijelne sportske dvorane koja se toplom vezom povezuje s postojećom zgradom škole. Namjena planirane građevine je sportsko-rekreacijska, sastoji se od podruma i prizemlja, te se koristi kao školska sportska dvorana u sklopu Osnovne škole „Antun Masle“. Kako bi se ostvarila topla veza sa zgradom škole, nova zbornica izmještena je u novo planirani dio zgrade koji tvori hodnik između škole i dvorane. Dvoranu je moguće koristiti i nakon nastave isključivo u sportsko-rekreacijske svrhe, te se u tom slučaju koristi isključivo novi, vlastiti, ulaz u dvoranu, bez mogućnosti ulazanja u zgradu škole. Građevina novo planirane zgrade dvorane nalazi se sjeverno od zgrade škole na postojećem nogometnom igralištu te su međusobno povezane toplom vezom (zgrada hodnika). Zgrada dvorane orijentirana je otvorima prema postojećem perivoju ispred zgrade škole, od kojeg je udaljena popločenjem u širini od cca. 4,0 m, koji je zamišljen kao pješачki pristup dvorani. Između zgrade škole i zgrade dvorane nalazi se i manji popločeni „trg“ za okupljanje vanjskih posjetitelja dvorane.

Ukupna vrijednost projekta: 12.147.175,00 HRK.

Faza projekta: Ishođena građevinska dozvola.

23. Senzorički park

Izrađena je projektna dokumentacija (glavni projekt i troškovnici) i predana UO za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. Projekt je izrađen u suradnji sa stručnim osobljem OB Dubrovnik, a prema konceptu senzorne integracije koja obuhvaća stimuliranje svih osjetila korisnika parka (sluh, miris, vid, dodir, ravnoteža, orijentacija itd.)

Faza projekta: Izrađena projektna dokumentacija.

24. Park Pile

Rješenje uz otvoreni društveni dio parka za odmor i rekreaciju te dječje igralište predviđa i krajobrazno, odnosno hortikulturno, uređenje, zamjenu stare i ugradnju nove, posve urbane, opreme i rasvjete. Park će se oplemeniti nasadima i novim drvećem, čime će se stvoriti prijeko potrebne zasjenjene zone. Rješenjem se predviđa novi glavni ulaz u park amfiteatralnog karaktera, osmišljava se i tematsko dječje igralište, a prostor oko fontane aktivira se te se tako stvara prostor za odmor, ali i za razna društvena događanja. Svi uneseni novi oblikovni elementi bit će maksimalno diskretni, kao i izrazito angažirani u ekološkom smislu. Planiranom obnovom i uređenjem park u Pilama dobit će novu funkcionalnost za sve korisnike, ali i adekvatan izgled kakav priliči ovom prostoru na samom zapadnom ulazu u povijesnu jezgru.

Park i igralište Pile – izrađen je geodetski snimak i sklopljen ugovor o izradi projektne dokumentacije (glavni projekt i troškovnici). Planirani sadržaj obuhvata je park s dječjim igralištem. Predviđeno je uređenje parka sa šetnicom i prostorima za druženje i odmor i obnova dječjeg igrališta.

Faza projekta: Izrađeno idejno rješenje, a na osnovu povijesne studije kojom je evidentirano i vrednovano postojeće stanje. Izrađena je projektna dokumentacija te je ishoda potvrda glavnog projekta.

25. Bazen OB Dubrovnik

Bazen OB Dubrovnik – sklopljen ugovor o izradi projektne dokumentacije (glavni projekt i troškovnici) rekonstrukcije terapijskog bazena i pratećih pomoćnih prostora (strojarnica bazena, svlačionice, WC itd.) OB Dubrovnik.

Faza projekta: Projektna dokumentacija u izradi.

26. Sanacija obale Rijeke Dubrovačke

Izrađen je projektni zadatak za izradu idejnog projekta uređenja obalnog pojasa i rive. Projekt treba sadržavati rješenje pješačkog, biciklističkog i cestovnog prometa kroz cijeli obuhvat. Izvođenje projekta potrebno je predvidjeti u fazama. Projektom će se ishoditi lokacijska dozvola.

Izrađeno je idejno rješenje dijela prometnog rješenja (transverzale magistrala – cesta uz more) te su ispitani manji, a tehnički zahtjevniji dijelovi koncepta prometnog rješenja. Idejno rješenje potvrdilo je koncept, a isti će se detaljnije razraditi u budućnosti kroz izradu detaljne projektne dokumentacije. Prometni koncept i smjernice iz projektnog zadatka uvrštene su u prijedlog izmjena GUP-a Grada Dubrovnika. U suradnji sa Županijskom lučkom upravom Dubrovnik utvrđene su međusobne obveze i aktivnosti vezane uz projekt, prvenstveno u smislu rješavanja pomorskog prometa u kretanju i mirovanju unutar obuhvata ovog projekta.

Ukupna vrijednost projekta: 250.000,00 HRK (planirani iznos nabave idejnog projekta, PDV uključen).

Faza projekta: Izvršene su izmjene prostornih planova Grada Dubrovnika sukladno utvrđenim smjernicama projektnog zadatka.

27. Serpentine Srđ

Izrađen je glavni projekt oblikovanja simboličkog portala na mjestu pristupa memorijalnoj stazi s križnim putem Srđ-Dubrovnik. Spomenički prostor dobit će odgovarajući ulazni akcent, uočljiv s Jadranske magistrale (D8). Osim portala, ostvarit će se veza s postojećom stazom, a postojeća staza će se rekonstruirati i opločati novim slojem podnih obloga. Namjena građevine je artikulirati i obilježiti ulaz te povezati sa stazom Križnog puta koja u konačnici završava na tvrđavi Libertas te obilježiti datum 6.12. koji označava prekretnicu obrane Dubrovnika u Domovinskom ratu.

Faza projekta: Završen glavni projekt, za izvođenje nije potrebna građevinska dozvola – primjenjuje se Pravilnik o jednostavnim i drugima građevinama i radovima.

28. Javna rasvjeta Stara Mokošica

Projekt rekonstrukcije javne rasvjete uvažavajući postojeću situaciju na predmetnim lokacijama. Trasa javne rasvjete je usklađena s trasom vodovodne i kanalizacijske mreže jer se polaganje instalacije predviđa u isto vrijeme kao i izvođenje vodovodne i kanalizacijske mreže, uvažavajući pri tome postojeću instalaciju javne rasvjete gdje je već izvedena.

Ukupna vrijednost projekta: 1.666.085,68 HRK.

Faza projekta: Izvođenje radova u tijeku; rasvjeta u ulici Put za Osojnik završena.

29. Javna rasvjeta Štikovica – I. faza

Radovi se odnose na izgradnju temelja stupova javne rasvjete i postavljanja zaštitnih cijevi za kabele javne rasvjete.

Ukupna vrijednost projekta: 402.036,68 HRK (1. faza)

Faza projekta: Radovi 1. faze završeni.

30. Igralište Kono

Izrađen je geodetski snimak obuhvata. Predviđeno je proširenje postojećeg dječjeg igrališta sa smještanjem nogometnog terena. U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na relaciji Republika Hrvatska – Grad Dubrovnik.

Faza projekta: Rješavanje imovinsko-pravnih pitanja.

31. Multifunkcionalna dvorana Gospino polje

Planirana multifunkcionalna sportska dvorana projekt je koji će udovoljavati sportskim standardima za organizaciju dvoranskih natjecanja najviše kategorije s mogućnostima korištenja, osim za veliki sportski događaj, za svakodnevnu sportsku rekreaciju, kulturne događaje, sajmove, kongrese i slično 365 dana u godini. Za početak, predviđena je za organizaciju Svjetskog rukometnog prvenstva 2025. godine. Pri alternativnim scenarijima korištenja (rekreacija, kongresi), predvidjeti će se mogućnost dijeljenja sportskih terena na manje funkcionalno neovisne prostore sustavom pomičnih pregrada. Projektom će se predvidjeti način spajanja postojeće i nove sportske dvorane (toplom vezom) te modifikacije u organizacijskoj shemi postojeće dvorane koju bi to spajanje izazvalo. Postojeće sadržaje potrebno je dopuniti kompatibilnim sadržajima u režimu kada dvije dvorane funkcioniraju kao jedna cjelina (velika sportska natjecanja) te predvidjeti alternativne načine korištenja prostora.

Projektom će se predvidjeti rekonstrukcija i redizajn unutarnjih prostora postojeće dvorane, posebno prostora koji će se koristiti u sinergiji sa prostorima nove dvorane.

Definirati će se granice obuhvata uređenja okoliša i odnos prema postojećoj izgradnji. Sve prostore organizirati će se uvažavajući Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. Unutar obuhvata predvidjet će se dovoljan broj parkirnih mjesta za novu dvoranu prema normativima iz prostornog plana, uz koncept pješačkih pristupa u širem i užem okružju te koncept pristupa interventnih i VIP vozila.

Ukupna vrijednost projekta: 290.000,00 HRK (geodetski snimak i idejni projekt).

Faza projekta: Izrada idejnog projekta.

32. Sportska dvorana Gospino polje – energetska obnova

Izrađena je projektna dokumentacija energetske obnove. Projektom je predviđeno smanjenje potrošnje energije za grijanje na godišnjoj razini od najmanje 50 % u odnosu na godišnju potrošnju energije za hlađenje/grijanje. Zamjena preostale vanjske stolarije, toplinsko izoliranje vanjskih zidova.

Ukupna vrijednost projekta: cca 18.700.000,00 HRK bez PDV-a.

Faza projekta: Izrađena projektna dokumentacija.

33. Dvorana za borilačke sportove

Izrađena je projektna dokumentacija (glavni projekt s troškovnicima) adaptacije objekta za potrebe građanskih udruga i sportskih borilačkih klubova. Adaptacijom se objekt funkcionalno podijelio u dvije zone: veća zona sadržava sportsku dvoranu za borilačke sportove s različitom organizacijom borilačkih sportova s potrebnim svlačionicama, sanitarijama i ostalim servisnim prostorima. Drugi dio građevine sadržava uredske, društvene i radioničke prostore udruga, sa salom za sastanke i ostalim servisnim prostorima.

Ukupna vrijednost projekta: 3.815.834,90 HRK

Faza projekta: Radovi završeni

34. Park' n' ride

Predmet ovog projekta je uređenje parkirališnog platoa Park'n'Ride Osojnik na kat. čest. zem. 23/1, k.o. Petrovo Selo s pripadajućim priključkom na lokalnu cestu, bivšu županijsku cestu Ž6235. U sklopu tehničkog rješenja uređuju se vozne i parkirne kolne površine te platoi s pripadajućim peronima za prihvat osobnih i vozila taxi službe te autobusa. Uz navedeno, projektom je predviđeno i uređenje pješačkih i zelenih površina u području obuhvata. Također, dano je i rješenje oborinske odvodnje s uređajima za pročišćavanje oborinskih voda kao što je predviđena i izvedba infrastrukturnih instalacija javne rasvjete.

Obzirom na topografiju postojećeg terena, projektom je predviđena kaskadna gradnja parkirališta koja se će se realizirati izvedbom armiranobetonskih potpornih i upornih zidova. Navedenim je omogućena maksimalna iskorištenost čitave korisne građive površine unutar obuhvata zahvata te se minimizira zadiranje u okolni prostor.

Faza projekta: Izrađena projektna dokumentacija

35. Dizalo u zgradi Pred dvorom

Izrađen je glavni projekt za izgradnju osobnog dizala na zemljištu oznake čest. zgr. 1843/4 k.o. Dubrovnik (s.i). Predmetnim glavnim projektom predviđena je izgradnja osobnog dizala kako bi se olakšala komunikacija svim korisnicima javnih prostorija Grada Dubrovnika i Dubrovačko-neretvanske županije. Dizalo je projektirano kao panoramsko dizalo s kabinom nosivosti do 900 kg ili 12 osoba. Tlocrtne dimenzije kabine su 136 x 181 cm. Visina kabine je 230 cm. Kabina ima 4 obostrane stanice. Na etaži je prizemlja ulaz/izlaz na jednoj strani, dok je na ostalim etažama (1., 2. i 3. kat) ulaz/izlaz na drugoj strani. Kabina dizala izrađena je od specijalne čelične konstrukcije, a ispunjena sigurnosnim staklom u okviru od nehrđajućeg lima.

Faza projekta: Raspisana javna nabava, na istu nije bilo ponuda, stoga je odlučeno kako će se ponoviti postupak javne nabave.

36. Azil za životinje

Izrađena je projektna dokumentacija (idejno rješenje, glavni projekt i troškovnici svih radova) azila za životinje na Grabovici, predviđenog kapaciteta od 350 pasa i 50 mačaka. Utvrđeno projektno rješenje projektirano je u potpunosti prema referentnim pravilnicima i zakonima te prema smjernicama međunarodnih udruga za zaštitu životinja.

Planirano sklonište predviđeno je kao građevinski sklop koji se sastoji od središnje građevine (prostori za osoblje, posjetitelje i uposlenike, veterinarska služba i ostali servisni prostori sukladno referentnim zakonima i pravilnicima) te 12 paviljona s pripadajućim otvorenim prostorima za smještaj i rekreaciju životinja.

Izvršene su izmjene PPU Grada Dubrovnika kojim je planirano ovaj projekt detaljno uvrstiti u isti, što je preduvjet za ishođenje građevinske dozvole.

Faza projekta: U tijeku je ishođenje građevinske dozvole.

37. Vrtić „Solitudo“

Izrada programa arhitektonsko-urbanističko natječaja i geodetske usluge za novi dječji vrtić u naselju Solitudo

Faza projekta: Izrađen program.

38. Garaža Mokošica

U Ulici Bartola Kašića u Mokošici predviđena je garaža s 206 parkirališnih mjesta za koju je izrađeno idejno rješenje. Gradnja je planirana na mjestu postojećeg parkirališta, kod nekadašnjeg okretišta autobusne linije 1A. Zbog prirode nagiba terena, građevina će se sastojati od suterena, četiri podzemne etaže i prohodnog krova. Vanjski i ukopani gabariti armiranobetonske konstrukcije su 35,26 i 43,70 metara, dok je visina od najniže točke pod zemljom 7,5 metara. Kolni pristup će biti moguć samo s Ulice Bartola Kašića, a pješački pristup odvijat će se i s Ulice od Izvora. Promet unutar garaže odvijat će se jednosmjerno po etažama preko rampi, a za pješačku komunikaciju planirana su dva stubišta i osobno dizalo, koje će omogućiti nesmetano kretanje osobama s invaliditetom odnosno osobama smanjene pokretljivosti. Rješenje također predviđa pet parkirališnih mjesta za osobe s invaliditetom. Krovna etaža zamišljena je kao javna površina s društvenim i ugostiteljskim sadržajem, dok će se na njezinu sjevernom dijelu urediti manji sportski otvoreni sadržaji za košarku i dječje igralište. Ovaj dio će se i hortikulturno urediti, što će vizualno zaokružiti cjelinu.

Faza projekta: Izrađeno idejno rješenje.

39. Dom kulture Zaton

Dio zahtjevne zgrade javne namjene izgrađene na čest. zem. 1053/1 k.o. Zaton, ozakonjene Rješenjem o izvedenom stanju; Klasa: UP/I-361-03/13-08/858, Ur.broj. 2117/01-15-16-16 od 30. ožujka 2016. g., adaptira se za potrebe društvenog doma. Predmet adaptacije je polivalentna dvorana te sanitarni prostori u prizemlju i prostor hola i uredskog prostora na dijelu kata građevine.

Ukupna vrijednost projekta: 2.238.602,23 HRK.

Faza projekta: Izrađena projektna dokumentacija

40. Tenis centar Lapad

Pripremljena dokumentacija za prvu fazu zahvata rekonstrukcije kompleksa teniskih terena sukladno projektu. Dva se tenis terena natkrivaju te se stvara nesmetani prolaz za invalide. Povećanje gledališta i korisnika u ovoj fazi nije predviđeno.

Faza projekta: Ishođena građevinska dozvola za natkrivanje tenis terena.

41. Boćarska dvorana Komolac

Svrha predmetnog zahvata je izgradnja boćarske dvorane/natkrivenog terena za boćanje na čest. zem. 344/1, 344/5 i 345/1, sve k.o. Komolac. Na građevnoj čestici predviđena je izgradnja boćarske dvorane/natkrivenog boćarskog terena s klupskim prostorom. Nakon sklapanja ugovora započet će se s izradom projektne dokumentacije te će se ishoditi građevinska dozvola.

Faza projekta: Izrađen je geomehanički elaborata te glavni projekt.

42. Baraka Mokošica

Predviđena je rekonstrukcija postojećeg objekta tako da ga se pretvori u višenamjenski društveni centar. Novo projektirano rješenje horizontalnim gabaritima ne bi trebalo biti veće od postojećeg objekta, te za predviđenu katnost (P+1) novo projektiranog rješenja pretpostavljena BGP iznosi okvirno 360 m².

Ukupna vrijednost projekta: 4.071.457,60 HRK.

Faza projekta: U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.

43. Igralište Komolac

Glavnim projektom predviđena je rekonstrukcija postojećih igrališta (bočališta, nogometnog igrališta i igrališta za basket). Osim rekonstrukcije postojećih igrališta predviđena je izgradnja novog dječjeg igrališta sa 3 sprave. Cijeli obuhvat će se opremiti i sa potrebnom urbanom opremom kao što su klupe i koševi za smeće te zaštitne ograde.

Faza projekta: Izrađen glavni projekt.

44. Dječje igralište i park Montovjerna

Projektom je predviđena rekonstrukcija dječjeg igrališta s uređenjem pješačkih staza i rasvjetom. Izrađen je geodetski snimak igrališta i prikupljene ponude za projektiranje.

Faza projekta: Izrađen glavni projekt i izvedbeni projekt sa troškovnikom.

45. Igralište Ljubač

Izrađena je projektna dokumentacija izgradnje i opremanja dječjeg igrališta.

Ukupna vrijednost projekta: 450.000,00 HRK (procjena izgradnje i opremanja igrališta s procjenom cijene usluga svih stručnih nadzora).

Faza projekta: Projekt je odgođen zbog pandemije COVID-19.

46. Park žrtava s Dakse

Projektom je predviđen uređeni park s diskretnom rasvjetom, opremljen funkcionalnom i ekonomičnom urbanom opremom koji će posjetiteljima poslužiti kao zelena oaza za odmor, a posebno u vrućim ljetnim mjesecima kao mjesto prirodnog hlada u sjeni stabala. Stoga je poseban naglasak upravo na hortikulturnom uređenju. Izrađen je geodetski snimak igrališta.

Vrijednost projektne dokumentacije je 22.000,00 HRK bez PDV-a.

Faza projekta: Izrada projektne dokumentacije u tijeku.

47. Park ispod Platane na Pilama

Izrađena je projektna dokumentacija (glavni projekt s troškovnicima). Projektno rješenje obuhvaća krajobrazno uređenje platoa platane s otvorenim prostorom za druženje i odmor, izgradnju javnog sanitarnog čvora i uređenje javnog parkirališta za mopede.

Ukupna vrijednost projekta: 2.500.000,00 HRK (procjena troškova građenja i svih usluga nadzora, PDV uključen).

Faza projekta: Preuzet glavni projekt. Projekt odgođen zbog epidemije COVID-19.

48. Športsko rekreativni park – Zaton Veliki

Izrada idejnog rješenja sportsko rekreativnog parka u Zatonu s outdoor fitnessom i hortikulturno uređenje parka.

Faza projekta: Izrađen projektni zadatak. Projekt odgođen zbog epidemije COVID-19.

49. Igralište Orašac

Izrađen je geodetski snimak obuhvata. Predviđeno je proširenje postojećeg igrališta s mogućnošću smještaja montažnog objekta šatorskog tipa za smještaj boćarskog terena.

Faza projekta: Izrađen projektni zadatak. Projekt je privremeno zaustavljen zbog pandemije COVID-19.

EU PROJEKTI**- u fazi provedbe****Rekonstrukcija i proširenje Lapadske obale, II., III. i IV. faza izgradnje**

Projekt predviđa rekonstrukciju i proširenje cjelokupne Lapadske obale, uz uređenje parkirališnih i pješačkih površina te uređenje stajališta javnog gradskog prijevoza. Ovim projektom izmijenit će se regulacija prometa iz jednosmjerne ulice u dvosmjernu, izgradit će se nova obalna konstrukcija i šetnica sa zelenilom i biciklističkom trakom, povećat će se razina sigurnosti prometa i kvaliteta javnog gradskog prijevoza te rasteretiti postojeći dominantni pravci.

Faza projekta: 16. ožujka 2021. potpisani su ugovori za stručni nadzor i izvođača radova. 7. travnja izvođač je uveden u posao nakon čega su krenuli pripremni i zemljani radovi. Do sad je kroz Zahtjeve za nadoknadom sredstava povučeno 704.776,69 kn

Vrijednost projekta: 69.857.603,15 HRK; (85% iz kohezijskog fonda 59.378.962,67 HRK, Državni proračun 10.478.640,48 HRK); Intenzitet potpore: 100%.

LIBERTAS - nabava autobusa za pružanje usluge javnog gradskog prijevoza - drugi poziv

Nabava 18 autobusa za pružanje usluge javnog gradskog prijevoza i to dva zglobna gradska niskopodna autobusa – duljine 18 metara (EURO 6 norma), šest solo gradskih niskopodnih autobusa – duljine 12 metara (EURO 6 norma), sedam solo gradsko/prigradskih poluniskopodnih autobusa LE – duljine 12 metara (EURO 6 norma) i tri midi prigradskih autobusa – duljine 8,0 – 8,5 metara (EURO 6 norma).

Faza projekta: Ugovor potpisan 28.05.2021. Projekt u provedbi.

Vrijednost projekta: 42.100.000,00 HRK; Prihvatljivi troškovi: 33.700.000,00 HRK; Bespovratna sredstva: 28.500.000,00 HRK; Libertas: 5.200.000,00 HRK.

AGLOMERACIJA DUBROVNIK

Projekt ima za cilj poboljšanje i modernizaciju postojećeg sustava vodoopskrbe i odvodnje na području grada Dubrovnika. Najbitniji projekti u sklopu Aglomeracije su, nakon izgradnje pročištača pitke vode Ombla, izgradnja pročištača otpadnih voda Lapad te izgradnja novih dijelova vodoopskrbne mreže i sustava odvodnje, rekonstrukcija zastarjelih dijelova postojeće mreže i izgradnja sekundarne mreže vodoopskrbe.

Faza projekta: Projekt je u provedbi. U tijeku je priprema dokumentacije za raspisivanje javne nabave.

Vrijednost projekta: 704.966.946,34 HRK bez PDV-a (881.208.682,00 HRK s PDV-om; Ukupno prihvatljivi troškovi: 647.820.209,34 bez PDV-a (809.775,261 HRK s PDV-om) Bespovratna sredstva (70,64%): 457.644.948,87 HRK bez PDV-a (572.025.244,84 s PDV-OM); Sufinanciranje (29,36%) - 190.175.260,47 HRK bez PDV-a (237.750.016,83 HRK iznos s PDV-om) → udio 33,33% Vodovod Dubrovnik, 33,33% Državni proračun, 33,33% Hrvatske vode.

Digitalizacija postojećih akti o gradnji na području RH i eDOZVOLA- "Nabava opreme (e-inspekcija, e-Investicije, E-nekretnine, e-dozvola)

Predmet potpisanog Sporazuma je osiguranje uvjeta rada odabranom ponuditelju na realizaciji zaključenoga ugovora nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave „Digitalizacija postojećih akata o gradnji na području cijele u RH“ na način da Grad osigura nesmetan pristup poslovnom prostoru za postavljanje uređaja za skeniranje akata i postojećim aktima o gradnji od 15.02.1968. godine do primjene e-dozvole 2015. godine na adresi sjedišta Grada. Nabava opreme: standardna računala, grafička računala, prijenosna računala, monitore, laserske pisače, skenere sa ADF-om i multifunkcijske uređaje.

Faza projekta: Sporazum potpisan 01. srpnja 2020.

Ukupni prihvatljivi troškovi: 131.707.084,14 HRK. Bespovratna sredstva: 111.951.021,52 HRK. Razliku od 19.756.062,62 HRK podmiruje Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Bespovratna sredstva za Grad Dubrovnik odredit će se naknadno.

Plastic Smart Cities Croatia

Cilj: smanjenje plastičnog otiska implementacijom mjera za smanjenje ili prestanak korištenja jednokratne plastike u različitim segmentima društvenog života lokalne zajednice i bolje gospodarenje otpadnom plastikom. Provedbom aktivnosti nastojat će se podići svijest na lokalnoj i nacionalnoj razini o uzrocima i posljedicama plastičnog zagađenja na okoliš, morske i kopnene eko sustave te zdravlje ljudi.

Faza projekta: Potpisan Sporazum u srpnju 2020. između Udruge Sunce (Split), Grada Dubrovnika i WWF Mediterranean-a. Projekt je u fazi provedbe te se pristupilo izradi Nacrta Akcijskog plana koji je završen sredinom ožujka.

Vrijednost projekta: 322.500,00 HRK. Bespovratna sredstva za Grad Dbk: 39.750,00 HRK.

CITY CHARGER CARGO BIKE

Upotreba teretnih bicikli tj. tricikli uspješan je model rješavanja problema istovara tereta, posebno u pješačkim zonama ili *car-free* zonama te olakšavaju svakodnevni život. Glavni cilj projekta je poticanje održive mobilnosti kroz upotrebu inovativnih rješenja u tzv. cargo prometu.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta: 28.350.000,00 HRK. Bespovratna sredstva za Grad Dubrovnik: 983.671,875 HRK.

PROJEKT „Grad ZA djecu“

Dječji vrtići Dubrovnik od 1. travnja 2019. uveli su poslijepodnevnu smjenu i rad subotom u svojim vrtićima, u sklopu projekta „Grad ZA djecu“. Dodijeljena sredstva koriste se za angažiranje novih odgojitelja potrebnih za održavanje programa poslijepodnevnog rada vrtića te djelatnika u tehničkom osoblju i drugog stručnog kadra poput asistenata, logopeda, psihologa i edukacijskog rehabilitatora. U cilju unaprjeđenja usluga financiraju se brojne edukacije usmjerene jačanju stručnih kompetencija za kojima je stručna služba vrtića iskazala interes, a razvit će se i implementirati dva nova posebna programa – program Montessori i sportski program, kao i nabava opreme.

Faza projekta: poslan završni ZNS.

Vrijednost projekta: 14.080.986,10 HRK. Intenzitet potpore: 100 %.

NABAVA SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA

Iskaz interesa za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje otpada iz komunalnog otpada.

Faza projekta: Potpisan Ugovor u kojem je Grad Dubrovnik suglasan da se Fond prijavi na Ograničeni poziv PT1 (MZOE) te, se po provedenom postupku i donošenju odluke o dodjeli bespovratnih sredstava od strane PT1, sklopio ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava s PT1 I PT2 (Fond). Potpisana dva ugovora o prijenosu prava vlasništva spremnika za odvojeno prikupljanje otpada bez naknade, distribucija spremnika na javne površine grada Dubrovnika u tijeku.

Vrijednost projekta: 3.433.477,40 HRK; Bespovratna sredstva: 2.918.455,79 HRK; Grad Dubrovnik: 515.021,61 HRK.

LIBERTAS – nabava autobusa za pružanje usluge javnog gradskog prijevoza

Nabava 11 autobusa za pružanje usluge javnog gradskog prijevoza.

Faza projekta: 28. svibnja 2021. godine isporučeno je svih jedanaest novih autobusa za javni gradski prijevoz.

Vrijednost projekta: 22.800.000,00 HRK; Bespovratna sredstva: 18.000.000,00 HRK; Grad Dubrovnik: 4.800.000,00 HRK.

ŠKOLSKA SHEMA 2020./2021.

Sufinanciranje prihvatljivih troškova za voće i povrće isporučene školi te raspodijeljene djeci u osnovnim školama u dane održavanja nastave, u skladu sa školskim kalendarom tijekom školske godine 2020./2021.

Faza projekta: Projekt je u fazi provedbe.

Vrijednost projekta: 144.355,89 HRK bez PDV-a. Intezitet potpore: 100%.

POMOĆNICI U NASTAVI U OSNOVNIM ŠKOLAMA GRADA DUBROVNIKA - FAZA III

Cilj ovog projekta pružanje je potpore uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u osnovnim školama Grada Dubrovnika kroz angažiranje stručnih pomoćnika/ca u nastavi, čime bi se osigurali uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje. Odobreno: 2017./2018. – 21 pomoćnik; 2018./2019. – 21 pomoćnik; 2019./2020. – 30 pomoćnika, 2020./2021. – 38 pomoćnika.

Projekt u provedbi- trajanje projekta 4 godine.

Vrijednost projekta: 7.067.080,80 HRK; Bespovratna sredstava: 5.653.664,64 HRK (80% ukupnog iznosa).

E-CITIJENS

Cilj projekta je povećanje sigurnosti od prirodnih i katastrofa uzrokovanih ljudskim faktorom. Također, projektom će se opremiti postrojbe civilne zaštite Grada Dubrovnika.

Faza projekta: Grad Dubrovnik odobren kao novi projekti partner u listopadu 2020. Nabavljena oprema.

Vrijednost projekta: 998.625,00 HRK (85% sufinanciranje EU- 848.831,25 HRK)

Comuni senza frontiere

Projekt zbližavanja gradova i općina koje sudjeluju u projektu te poticanja sudjelovanja građana u politikama EU-a. Grad Dubrovnik kao pridruženi partner. Partneri (gradovi Granze (ITA), Bacsalmás(HUN), Seini(ROM), Padova(ITA), Nowe Warpno(POL).

Faza projekta: projekt odobren u srpnju 2020. Održana tri online projektna sastanka.

Vrijednost projekta: 109.612,50 HRK (sveukupni iznos za sve partnere).

Izgradnja mreža sljedeće generacije (N/G/N) pristupnih mreža sljedeće generacije (NGA) u NGA bijelim područjima

Ulaganja u širokopojasnu infrastrukturu sljedeće generacije (NGN) u područjima bez širokopojasne infrastrukture sljedeće generacije i bez dovoljnog tržišnog interesa za ulaganja u takvu infrastrukturu od strane operatora na tržištu elektroničkih komunikacija.

Faza projekta: prijavljen 21.02.2020. Ugovor potpisan 1.10.2020. Pokrenut postupak nabave za projektiranje i gradnju mreža.

Ukupna vrijednost projekta je 93 milijuna kuna, od čega partner HT Telekom financirana prihvatljive investicijske troškove sa 57 milijuna kuna, dok se ostali iznos od 36 milijuna kn financira iz bespovratnih sredstava Europskog fonda za regionalni razvoj.

Fond: Europski fond za regionalni razvoj, Operativni program: Konkurentnost i Kohezija 2014. - 2020.

Program ulaganja u otoke 2021.

Adaptacija i sanacija - energetska obnova zgrade Doma kulture na otoku Koločepu

Radovi na sanaciji i adaptaciji dijela zgrade javne društvene namjene (etaža prvog kata i potkrovlja, dok se etaža prizemlja zadržava prema postojećem stanju). Prijavljen 15.12.2020. na javni poziv za dostavu prijedloga projekata za program razvoja otoka u 2021. godini, MRRFEU.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta: 1.4 mil. HRK; iznos sufinanciranja 400.000,00 HRK.

Nadogradnja i proširenje GIS sustava za rješenja E- nekretnine, E-dozvole, E-javne površine

Projekt obuhvaća migraciju, nadogradnju i proširenje GIS sustava Grada Dubrovnika za rješenje GDI ENSEMBLE E-NEKRETNINE, GDI ENSABMLE E-DOZVOLE I GDI ENSEMBLE JAVNE POVRŠINE, jednogodišnje održavanje i tehničku podršku postojeće ESRI programske opreme, jednogodišnje održavanje i tehničku podršku GDI Ensemble programske opreme. Prijavljen 3.12.2020. na Javni poziv za sufinanciranje projekata primjene koncepta "Pametnih gradova", Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta: 492.875,00 HRK; iznos sufinanciranja: 197.150,00 HRK.

Modernizacije semaforske signalizacije "pametni semafori" na raskrižjima "Dom Zdravlja" i "Stadion Lapad"

Novo semaforsko rješenje je jedno od najmodernijih i najučinkovitijih na tržištu te će omogućiti vozačima i pješacima sigurno prometovanje uz maksimalno korištenje mjera energetske učinkovitosti.

Prijavljen 23.11.2020. na Javni poziv za neposredno sufinanciranje promicanja integriranog i inteligentnog prometa na lokalnoj i područnoj razini, Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta 1.250.000,00 HRK; iznos sufinanciranja: 500.000,00 HRK

Energetska obnova glavne upravne zgrade Pred Dvorom - krov Luža

Prijavljen 11.12.2020. na Javni poziv za sufinanciranje energetske obnove zgrada sa svojstvom kulturnog dobra, Fond za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta: 3.195.018,75 HRK; iznos sufinanciranja 1. mil. HRK.

Projekt DiMaND

Projekt prijavljen u sklopu Programa Mehanizama Unije za civilnu zaštitu. Grad Dubrovnik u projektu sudjeluje kao projektni partner dok je Javna vatrogasna postrojba Dubrovački

vatrogasci pridruženi partner na projektu. Naime, projekta prijava je okupila 18 relevantnih partnera i pridruženih partnera iz 8 zemalja (Mađarske, Slovačke, Bugarske, Rumunjske, Austrije, Hrvatske, Srbije i Slovenije). Projektne aktivnosti u sklopu DiMaND-a imaju za cilj poboljšanje međunarodne/regionalne suradnje u smislu djelovanja i reakcija na prirodne katastrofe. Također, Grad Dubrovnik je vodeći partner u projektnoj aktivnosti koja će se baviti suradnjom i djelovanjem općina/gradova sa svojim postrojbama civilne zaštite.

Faza projekta: u provedbi.

Vrijednost projekta: 316.185,00 HRK; Bespovratna sredstva: 85% sufinanciranje --> 268.757,25 HRK.

EU PROJEKTI

- PRIJAVLJENI – rezultati se očekuju

AIRSPOT

Platforma za kvalitetu zraka koja bi mogla omogućiti kontinuirano nadgledanje zagađenja zraka i koncentracije ugljika u atmosferi i na taj način doprinijeti poboljšanju relevantnih kapaciteta modeliranja, primjenom pokazatelja koji omogućuju jednostavnu procjenu, komunikaciju, usporedbu i razmjenu najboljih praksi.

PRVA faza - PODNOŠENJE PRIJEDLOGA: 13. veljače 2020.

Vrijednost projekta: 75.000.000,00 HRK.

Projekt SumBooST

Cilj projekta je anonimiziranim praćenjem mobilnih telefona utvrditi koliko ljudi između nekih "busy" zona putuje javnim prijevozom, biciklom i pješice. Na temelju obrade dobivenih podataka dodatno bi se predložile mjere za poboljšanje održivih oblika prijevoza (javni gradski prijevoz, biciklističke i pješačke staze) kako bi se dobilo još više putovanja u tim oblicima prijevoza, a manje automobilima koji stvaraju velike gužve.

Faza projekta: projekt prijavljen.

Vrijednost projekta: 790.605,00 HRK; Bespovratna sredstva za Grad Dubrovnik: 123.360,00 HRK.

Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2020. godinu → Aglomeracija Dubrovnik

Prijavljeni projekt: Razvoj vodno-komunalne infrastrukture. Sredstva Fonda su bespovratna i namjenska, a usmjeravaju se za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU

Faza projekta: prijavljen 15.12.2020. na poziv MRRFEU.

Traženi iznos sufinanciranja 10 mil. HRK.

„Grad ZA djecu-nastavak unaprjeđenja usluga za djecu u sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja na području grada Dubrovnika“

Uvođenje produljenog radnog vremena, kao i rad subotom u vrtićima, nabava didaktičke i druge opreme, osnaživanje postojećih kapaciteta radne snage (edukacije), financiranje plaća zaposlenih.

Faza projekta: projekt prijavljen 15.02.2021

Vrijednost projekta: 5.999.608,68 HRK. Intenzitet potpore: 100%.

POMOĆNICI U NASTAVI U OSNOVNIM ŠKOLAMA GRADA DUBROVNIKA – FAZA IV (1. školska godina)

Uključivanju, uz podršku 49 pomoćnika u nastavi, 54 učenika s teškoćama u razvoju u nastavu u osnovnim školama Grada Dubrovnika kako bi se osigurali uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje.

Vrijednost projekta: 2.219.788,20 kuna, iznos zatraženih bespovratnih sredstava iznosi: 1.886.819,97 HRK.

Uređenje i opremanje prostora za vježbanje "streetworkout" uz nogometno igralište u Gospinom polju

Na zoni obuhvata veličine 1370 m² dio od 296,40 m² biti će polivalentni prostor za vježbanje koji bi služio za zagrijavanje i rastrčavanje mlađih uzrasnih skupina sportskih klubova. Streetworkout prostor podijeljen je u dvije zone od 170 m² i 244,40 m² sa pripadajućom opremom kao što su agility ljestve, plyo boxovi, hale rack – rešetke i kavezi za vješanje od kojeg će jedan dio u potpunosti biti prilagođen osobama s smanjenom pokretljivošću i osobama u invalidskim kolicima. Unutar fitness prostora od 105,40 m² i komunikacije 400,90 m² biti će označene trake za trčanje. Sve površine biti će uređene za neometan pristup osobama sa smanjenom pokretljivošću.

Faza: prijava u siječnju 2021. na Natječaj za sufinanciranje izgradnje, građevinskog zahvata i opremanja sportskih građevina u 2021. godini, Ministarstva turizma i sporta.

Vrijednost projekta: je 1.246.359,11 HRK (s PDV-om). Sufinanciranje od 80% - 997.087,29 HRK.

EU PROJEKTI

- U PRIPREMI ZA PRIJAVU

Vatrogasni dom Zaton

Projektirani objekt suvremena je jednokatnica čistog i jednostavnog oblika s ravnim krovom, ukupne bruto građevinske površine 536,60 metara kvadratnih. U prizemlju je smještena garaža za tri vatrogasna vozila s garderobama i spremištem vatrogasne opreme, kao i servisno - mehaničarska radionica. Nadzorno-kontrolni centar predviđen je na katu uz uredske i društvene prostorije. U okolišu objekta planirano je vježbalište, vatrogasni vježbališni toranj, odgovarajući parking sa zaštitnim zelenim pojasevima prema magistrali i susjednim česticama. Objekt će raspolagati i manjom smještajnom jedinicom s četiri ležaja namijenjenim vatrogascima koji u požarnim sezonama dolaze na ispomoć.

Faza: izrađena projektna dokumentacija, podnesen Zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Projektna prijava je spremna te će se u srpnju 2021. prijaviti na natječaj iz Programa ruralnog razvoja - 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“.

Vrijednost projekta: 6.451.192,15 HRK (s PDV-om). Sufinanciranje od 80% - 5.160.953,72 HRK.

Park Gradac

Uređenje Parka Gradac sa širim urbanim krajobraznim pojasom, koja će obalni potez od vile Čingrija do kraja parka osigurati mogućnost korištenja prostora Parka Gradac kao višenamjenskog gradskog prostora, pozornice za odvijanje privremenih i povremenih

događanja sukladno potrebama Javnih ustanova u kulturi Grada Dubrovnika kao i drugih dionika.

Faza: izrada projektne dokumentacije u tijeku

Park Pile – ljetna pozornica

Uz otvoreni društveni dio parka za odmor i rekreaciju te dječje igralište projektom se predviđa i krajobrazno, odnosno hortikulturno uređenje, zamjenu stare i ugradnju nove posve urbane opreme i rasvjete. Park će se oplemeniti nasadima i novim drvećem čime će se stvoriti prijeko potrebne zasjenjene zone. Predviđen je i novi glavni ulaz u park amfiteatralnog karaktera, tematsko dječje igralište, a prostor oko fontane se aktivira te se tako stvara prostor za odmor, ali i za razna društvena događanja

Faza: izrađena projektna dokumentacija

Vrijednost projekta: procijenjena vrijednost 8.700.000,00 HRK.

Cesta Tamarić

Ovim projektnim rješenjem, komplementarnim s postojećom cestovnom mrežom Nove Mokošice, planira se ostvariti dugoročna puna funkcionalnost cestovne mreže Nove Mokošice, rasterećenje postojećeg križanja s bivšom županijskom cestom te adekvatno prometno povezivanje novoplaniranog urbanog prostora u zoni obuhvata DPU-a Tamarić. Realizacijom projekta povećat će se sigurnosti prometa te ukloniti ovo usko grlo koje sprječava razvoj i funkcioniranje prometnog sustava ovog naselja. Najbitnije, povećat će se i sigurnost pješaka koji tuda svakodnevno idu u školu i vrtić, uvest će se školska autobusna linija koja će omogućiti da se djeca iskrcavaju pored škole te će se osigurati puni standard brzog pristupa žurnih službi školi, vrtiću i sportskoj dvorani.

Faza: Izrađen je glavni projekt i ishođena je pravomoćna građevinska dozvola.

Vrijednost projekta: Procijenjena vrijednost projekta je oko 25.000.000,00 HRK.

Park and Ride

Uređenje parkirališnog platoa Park'n'Ride Osojnik na neuređenoj površini dubrovačkog prigradskog naselja Pobrežje, za potrebe javnog parkiranja vozila te njegova prometnog priključka na trasu bivše županijske ceste Ž6235. Predviđeno je ukupno 624 parkirališnih mjesta, kao i dva terminala za ukrcaj i iskrcaj putnika iz autobusa. Od 550 parkiranih mjesta za osobna vozila, 30 mjesta bit će označeno za vozila osoba s invaliditetom. Stajalište za autotaksi vozila obuhvatit će 18 mjesta, dok je za autobuse planirano 20 parkiranih mjesta. Osim uređenja kolnih površina, na području cijelog sustava uredit će se i pješačke i zelene površine. Projekt obuhvaća i funkcionalno rješenje odvodnjavanja i pročišćavanja oborinskih voda s kolnih i pješačkih površina.

Faza: izrađen glavni projekt

Vrijednost projekta: Procijenjena vrijednost projekta je oko 36.000.000,00 HRK.

Dom za starije i nemoćne Dubrovnik

Projektom se predviđa smještaj za 200 stalnih korisnika Doma i 75 dnevnih korisnika usluga Doma. Dom je opremljen restoranom, liječničkom ordinacijom, prostorima za fizikalnu terapiju te društvenim prostorima – dvoranom za više namjena, knjižnicom i kafe barom. Posebna pažnja u projektu posvećena je prostorima dnevnih korisnika s nizom prostornih niša za razne društvene aktivnosti i dnevni odmor.

Faza: Predan je glavni projekt za ishođenje građevinske dozvole.

Vrijednost projekta: procijenjena vrijednost cca 155 milijuna HRK.

Renesansni vodovod

Obnova trase dubrovačkog ranorenesansnog gravitacijskog vodovoda od izvorišta u Šumetu do naselja Nuncijata, s pripadajućim objektima u duljini od 8,5 km. Cilj je uređenje trase u funkciji pješačko-biciklističke komunikacije koja će obogatiti i unaprijediti ukupnu turističku ponudu grada Dubrovnika.

Faza: izrađena je projektna dokumentacija, građevinska dozvola nije potrebna te se rješavaju imovinsko-pravni odnosi.

Vrijednost projekta: Procijenjena vrijednost projekta je oko 15.000.000,00 HRK.

Dvorana 2025 – multifunkcionalna (sportska, koncertna, kongresna)

Dvorana je planirana kao multifunkcionalna sportska i kongresna dvorana i kulturni centar uz postojeću dvoranu u Gospinu polju. Zajedno s postojećom dvoranom, s kojom će biti povezana toplom vezom, tvori jedinstvenu cjelinu kapaciteta 4200 gledatelja za vrijeme velikih sportskih natjecanja, kompleks od tri rukometna terena za rekreaciju ili kongresne, odnosno koncertne dvorane za 4000 uzvanika.

Faza: izrada glavnog projekta u tijeku.

Vrijednost projekta: procijenjena vrijednost projekta je cca 338 milijuna HRK.

Rekonstrukcija teniskih terena i pratećih građevina Tenis kluba Dubrovnik

U prvoj fazi natkrit će se dva terena teniskog centra na Šetalištu kralja Zvonimira i izgraditi suvremeno oblikovane dvorane lučne konstrukcije visine 10 metara i raspona 38,45 metara. Sveukupna natkrivena površina iznosi 1377 četvornih metara, tlocrtne dimenzije teniskog terena i okolnog korisnog prostora za igru utvrđene su prema standardu Međunarodne teniske federacije za rekreaciju, a projektom su predviđeni tereni koji uključuju igru u parovima. Druga faza, za koju je građevinska dozvola u procesu donošenja, odnosi se na uređenje tribina kapaciteta 850 mjesta s fitness centrom, svlačionicama, skladištem i uredima za administraciju.

Faza: izdana građevinska dozvola za prvu fazu, za drugu fazu ishođenje građevinske dozvole u tijeku.

Vrijednost projekta: procijenjena vrijednost projekta 9,5 milijuna kuna.

Nadogradnja OŠ Nova Mokošica

Nova zgrada istočno od postojeće, na mjestu sadašnjeg vanjskog igrališta. Sastojat će se od ukupno 16 učionica te po jednim zajedničkim kabinetom na svake dvije učionice. Nova školska zgrada bit će opremljena uredima, polivalentnom prostorijom, potrebnim sanitarijama i tehničkim prostorima te vanjskim ograđenim igralištem dimenzija 26 x 14 metara. Također, izgradit će se topla veza između planirane dogradnje i postojeće škole. Nadogradnjom OŠ Mokošica ostvarit će se preduvjeti za organizaciju jednosmjenske nastave u svim školama na području Grada Dubrovnika.

Faza: Predan je glavni projekt za ishođenje građevinske dozvole.

Vrijednost projekta: Procijenjena vrijednost projekta je 25.700.000,00 HRK.

Dogradnju i nadogradnja Dječjeg vrtića Pčelica u Mokošici

Rekonstrukcijom i nadogradnjom predviđa se zadržati tlocrtni oblik postojeće zgrade uz dogradnju od 25 metara dužno na istočnoj strani te nadogradnju dvije etaže. Dio postojeće zgrade morat će se ukloniti te ojačati temelji na tim dijelovima.

Uz prostore za vrtićke grupe radit će se centralna kuhinja i praonica rublja. Ujedno su predviđeni i potrebni prostori za odgajatelje vrtićkih i jasličnih skupina te sanitarije.

Na etaži drugog kata, u zapadnom dijelu nadogradnje, predviđen je prostor uprave. Osigurani su prostori za ured ravnatelja i stručne službe – uredi pedagoga, psihologa, edukacijsko-rehabilitacijskih stručnjaka te zdravstvene voditeljice, kao i prostori za izolaciju sa sanitarijama.

Unutar dograđenog dijela prizemlja predviđa se prostor za izvannastavne aktivnosti u površini od cca 85 m², s pratećim sanitarnim prostorijama za djecu, namijenjen djeci u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena redovitim programom predškolskog odgoja u dječjem vrtiću, kao i posebnim programima predškolskog odgoja i naobrazbe.

Treći kat oblikuje se kao prohodan zeleni krov s prostorima za boravak i igru na otvorenom, djelomično natkriven trjemovima i zasjenjen pergolama.

Faza: Ishodovana građevinska dozvola.

Vrijednost projekta: Procijenjena vrijednost projekta je 59.000.000,00 HRK.

Izgradnja kanalizacijskog sustava Elafita

Predmet ovog projekta je Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na Elafitima, koji se sastoji od: gravitacijskih kanala, crpnih stanica, tlačnih cjevovoda, uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i podmorskog ispusta.

Šipanska Luka: izrađen je glavni projekt te je ishođenje građevinske dozvole u tijeku. Procijenjena vrijednost projekta je oko 23.000.000,00 HRK.

Suđurađ: Izdana građevinska i lokacijska dozvola. Izrađen glavni projekt. Procijenjena vrijednost projekta je oko 14.500.000,00 HRK.

Koločep: Izdana građevinska i lokacijska dozvola. Izrađen glavni projekt. Procijenjena vrijednost projekta je oko 14.500.000,00 HRK.

Rekonstrukcija i opremanje terapijskog bazena u sklopu Opće bolnice Dubrovnik

Predviđeni zahvat u prostoru odnosi se na adaptaciju dijela niskog prizemlja građevine „B“ u OB Dubrovnik. Premet zahvata je uređenje adaptacija hidroterapijskog bazena. Prostor hidroterapijskog bazena sastoji se od: prostora za galvanske kupke, prostora za četveročelijske kupke, prostora za lokalne kupke, garderobe, propusnika, sanitarnih propusnika i prostora za fizioterapiju.

Faza: projektna dokumentacija izrađena.

Vrijednost projekta: 4.200.000,00 HRK (bez PDV-a).

LJETNIKOVAC GUČETIĆ - Društveno-kulturni centar u ljetnikovcu Gučetić s memorijalnim centrom Ruđera Boškovića

Cilj je obnoviti ruševni ljetnikovac Gučetić u Mokošici i u njemu osnovati društveno-kulturni centar u kojemu će se odvijati programi društvenog, kulturnog i zabavnog sadržaja.

Faza: Provedena javna nabava za izradu projektne dokumentacije. Potpisan Ugovor s odabranim izvođačem. Izrađeni elaborati.

PUSTIJERNA - Projekt bi obuhvatio zgradu bivšeg B14 zatvora u Ulici Braće Andrijića cca 1313 m2 bruto, arheološko nalazište ispred zgrade zatvora površine cca 1600m2, Ulicu ispod Mira cca 25 metara te Bastion sv. Spasa površine cca 400 m2 bruto.

Faza: izrada projektne dokumentacije i definiranje namjene.

Građenje reciklažnog dvorišta

Pružanje potpore jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava koja će se koristiti za provedbu aktivnosti izgradnje i opremanja reciklažnih dvorišta. Uz spremnike za odvojeno prikupljanje otpada smjestit će se još i uredski prostor kontejnerskog tipa sa sanitarnim čvorom, asfaltirano parkiralište i prometno manipulativni prostor i ograda. Na ulaznom dijelu predviđeno je postavljanje vage. Predviđeno je i izvođenje čelične nadstrešnice za smještaj otvorenih kontejnera i opasnog otpada. Projektom je obuhvaćen priključak RC na infrastrukturu te rasvjeta.

Faza: Izrada projektne dokumentacije u tijeku.

Vrijednost projekta: cca 3.000.000,00 HRK.

Energetska obnova zgrade Osnovne škole Mokošica te Osnovne škole Marin Držić - škola s posebnim programom; Energetska obnova Sportske dvorane u Gospinom polju

Provođenje mjera energetske obnove i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora u kojima tijela državne vlasti i državne uprave, jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave, javne ustanove, ustanove, vjerske zajednice i udruge obavljaju društvene djelatnosti. Projektima energetske obnove kroz integrirani pristup predviđene su uštede energije od najmanje 50% u odnosu na godišnju potrošnju energije za grijanje/hlađenje prije provedbe.

Faza projekta: projektna dokumentacija izrađena.

Vrijednost projekata: OŠ Mokošica - cca 10.690.000,00 HRK; **OŠ Marin Držić**, škole s posebnim programom - cca 3.113.976,20 HRK; **SD Gospino polje** - cca 23.000.000,00 milijuna HRK.

EU PROJEKTI

- ZAVRŠENI PROJEKTI

Sanacija i stavljanje u funkciju javnog WC-a s bio pročistačem i uređenje okoliša, otok Koločep

Vrijednost projekta: 548.046,67 HRK; **Bespovratna sredstva: 250.000,00 HRK; Grad Dubrovnik: 298.046,67 HRK.**

PI. "Dogradnja i nadogradnja dječjeg vrtića Palčica" ; PII. "Izrada projektne dokumentacija dogradnje i nadogradnje dječjeg vrtića Pčelica" Vrijednost potprojekata: 3.728.876,68 HRK, **Bespovratna sredstva: 1.077.644,00 HRK (za DV PALČICA 1.007.644,00 HRK, a za DV PČELICU 70.000,00 HRK).**

Energetska obnova zgrada

Provođenje mjera energetske obnove i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora u kojima tijela državne vlasti i državne uprave, jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave, javne ustanove, ustanove, vjerske zajednice i udruge obavljaju društvene djelatnosti. Projektima energetske obnove kroz integrirani pristup predviđene su uštede energije od najmanje 50% u odnosu na godišnju potrošnju energije za grijanje/hlađenje prije provedbe.

OŠ Lapad

Vrijednost projekta: 7.953.946,99 HRK; Ukupni prihvatljivi troškovi: 7.630.301,77 HRK; **Bespovratna sredstva (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine): 2.722.749,00 HRK, Bespovratna sredstva (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije): 2.451.570,50 HRK.**

OŠ Ivana Gundulića

Vrijednost projekta: 7.872.327,15 HRK; Ukupni prihvatljivi troškovi: 7.465.433,40 HRK; **Bespovratna sredstva (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine): 2.679.526,69 HRK, Bespovratna sredstva (Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije): 2.392.953,36 HRK.**

OŠ Marina Držića

Vrijednost projekta: 816.713,13 HRK; Ukupni prihvatljivi troškovi: 804.464,50 HRK; **Bespovratna sredstva (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine): 344.062,57 HRK, Bespovratna sredstva (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije): 230.200,97 HRK.**

DV Izviđač

Vrijednost projekta: 2.855.414,24 HRK; Ukupni prihvatljivi troškovi: 2.803.461,11 HRK; Bespovratna sredstva (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine): 1.033.308,23 HRK, Bespovratna sredstva (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije): 1.066.489,80 HRK.

DV Ciciban

Vrijednost projekta: 1.477.699,25 HRK; Ukupni prihvatljivi troškovi: 1.344.949,25 HRK; Bespovratna sredstva (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine): 527.169,73 HRK, Bespovratna sredstva (Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije): 490.667,71 HRK.

LAZARETI – KREATIVNA ČETVRT DUBROVNIKA

Obnova triju lađe spomeničkog kompleksa Lazareti te opremanje preostalih sedam već obnovljenih lađa nabavkom opreme potrebne za izvođenje kulturno-turističkih programa. U sklopu projekta odrađene su edukacije o načinu upravljanja kulturnim dobrima, razvijen novi kulturni i turistički programi, educirani turistički vodiči i dr. što je u konačnici osiguralo kvalitetno upravljanje i financijsku te sadržajnu održivost.

Vrijednost projekta: 33.782.458,92 HRK; Bespovratna sredstva: 25.995.571,00 HRK.

Modernizacija rasvjetnog parka KMD-a - faza I.

Ulaganje u modernizaciju rasvjetnog parka Gradskog kazališta Marina Držića u svrhu povećanja unaprijeđenja kvalitete produkcije KMD-a u tehničkom, energetskom i produkcijskom smislu. Prijavitelj je KMD, a Grad Dubrovnik potpora u prijavi projekta i ostaloj administraciji.

Ukupna vrijednost projekta: 229.406,86 HRK. Sufinanciranje Ministarstva: 90.000,00 HRK (39%).

In-LoRe

Uvođenje e-računa.

Vrijednost projekta: 125.992,5 HRK; Bespovratna sredstva za Grad Dubrovnik: 94.492,5 HRK (u okviru Instrumenta za povezivanje Europe (CEF) Telekom).

Školska shema 2018./2019.

Sufinanciranje prihvatljivih troškova za voće i povrće isporučene školi i raspodijeljene djeci u osnovnim školama u dane održavanja nastave u skladu sa školskim kalendarom tijekom školske godine 2018./2019.

Vrijednost projekta: 113.339,10 HRK (bez PDV-a). Odnosi se na 3.482 učenika.

Intenzitet potpore: 100%.

Školska shema 2019./2020.

Sufinanciranje prihvatljivih troškova za voće i povrće isporučene školi i raspodijeljene djeci u osnovnim školama u dane održavanja nastave u skladu sa školskim kalendarom tijekom školske godine 2019./2020.

Vrijednost projekta: 121.346,00 HRK bez PDV-a (3 569 učenika). Intenzitet potpore: 100%

Javni poziv za dodjelu sredstava fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2018. godinu

Sredstva Fonda su bespovratna i namjenska, a usmjeravaju se za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU.

Prijavljeni projekti: Energetska obnova zgrade Dječji vrtić Ciciban – bespovratna sredstva: 490.667,71 kuna (60 % od ukupnog iznosa 817.779,52 kuna); Energetska obnova zgrade DV Izviđač – bespovratna sredstva: 1.066.489,80 HRK (60 % od ukupnog iznosa 1.777.483,00 HRK).

Rekonstrukcija školske športske dvorane OŠ Lapad i izgradnja dječjeg igrališta Solitudo Lapad

Bespovratna sredstva: 2.000.000,00 HRK

ReDu – provedba programa izobrazno - informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom Grada Dubrovnika

Provedbom aktivnosti projekta želi se doprinijeti povećanju stope odvojeno prikupljenog komunalnog otpada, smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagališta i izgradnji svijesti građana grada Dubrovnika o važnosti gospodarenja komunalnim otpadom.

Vrijednost projekta: 1.386.980,00 HRK; bespovratna sredstva: 1.178.933,00 HRK ; Grad Dubrovnik: 208.047,00 HRK.

WiFi4EU

Projekt WiFi4EU namijenjen je građanima EU-a i njezinim posjetiteljima, koji će moći besplatno pristupiti bežičnom internetu (Wi-Fi) na javnim prostorima kao što su parkovi, trgovi, javne zgrade, biblioteke i zdravstvene ustanove.

Vrijednost projekta: vaučer u iznosu od 112.500,00 HRK.

Modernizacija rasvjetnog parka KMD-a II. Faza

Ulaganje u modernizaciju rasvjetnog parka Gradskog kazališta Marina Držića u svrhu povećanja unaprjeđenja kvalitete produkcije KMD-a u tehničkom, energetskom i produkcijskom smislu.

Faza projekta: Projekt je prijavljen i odobren. U srpnju 2020. potpisan Ugovor o sufinanciranju s MRRFEU.

Vrijednost projekta: 224.710,00 HRK. Bespovratna sredstva: 150.000,00 HRK,

Izrada studije održivosti razvoja turizma i prihvatnog kapaciteta s akcijskim planom Grada Dubrovnika

Predmet financiranja je izrada studije održivosti razvoja turizma i prihvatnog kapaciteta s akcijskim planom Grada Dubrovnika. Izrada dokumenta, odnosno studije koja određuje raspon prihvatnog kapaciteta između donje granice održivosti ispod koje se ne isplati baviti turističkom aktivnosti i gornje granice koja bi dovela do nepovratnih šteta za fizički, društveni i ekonomski okoliš.

Faza provedbe: završen.

Vrijednost projekta: 123.500,00 HRK; bespovratna sredstva: 98.800,00 HRK; Grad Dubrovnik: 24.700,00 HRK.

JAVNI POZIV ZA DODJELU SREDSTAVA FONDA ZA SUFINANCIRANJE PROVEDBE EU PROJEKATA NA REGIONALNOJ I LOKALNOJ RAZINI ZA 2019. GODINU

Sredstva Fonda su bespovratna i namjenska, a usmjeravaju se za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini korisnicima koji imaju sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU.

Faza projekta: završen.

Prijavljeni projekti: Energetska obnova zgrade Osnovne škole Ivana Gundulića - bespovratna sredstva: 2.392.953,35 HRK; Energetska obnova zgrade Osnovne škole Marina Držića - bespovratna sredstva: 230.200,97 HRK; ReDu – bespovratna sredstva 104.023,5 HRK.

OSTALI PROJEKTI GRADA DUBROVNIKA

PLAN UPRAVLJANJA ZAŠTIĆENOM SPOMENIČKOM CJELINOM GRADA DUBROVNIKA

Na 38. sjednici Gradskog vijeća Grada Dubrovnika jednoglasno je usvojen Plan upravljanja svjetskim dobrom UNESCO-a "Starim gradom Dubrovnikom", strateški dokument nulte kategorije koji dosad za područje Dubrovnika nije postojao. Plan upravljanja izrađen je ciljem stvaranja pretpostavki za upravljanje zaštićenom spomeničkom cjelinom grada Dubrovnika kako bi se očuvala i unaprijedila svojstva izvanredne univerzalne vrijednosti pod zaštitom UNESCO-a uz istodobno očuvanje i razvijanje suvremenog života Grada na održivim postavkama. Poslužit će kao prijeko potrebna podloga za sve daljnje planove, odluke i strateške dokumente kojima će se uređivati život na području povijesne jezgre.

VIZIJA RAZVOJA GRADA Predstavljen razvojni program Dubrovnik 2030

Program Dubrovnik 2030 prostorno obuhvaća područje središta Dubrovnika, od zaštićene povijesne cjeline do luke Gruž. Područje programske zone Gruž-Grad obuhvaća čak 16 različitih investicijskih komponenti – od 'Park & Ride' sustava Pobrežje i trajektne luke Batahovina, preko Lučkog kontrolnog centra i Intermodalnog terminala, do urbanizacije Luke, nove gradske tržnice, rive i tunela kroz Gruž, pa do Lapadske obale i uređenja novog gradskog centra Gruž. Uz ova ulaganja, četiri su horizontalna elementa koja pokrivaju područje cijelog grada, a tiču se prvenstveno unapređenja sustava javnog prijevoza električnim brodskim i autobusnim javnim prijevozom, bike i car sharing sustavima, a uključuju inteligentni transportni sustav, novu energetska infrastrukturu te gradsku optičku i bežičnu mrežu.

PARK GRADAC

Na temelju provedenog natječaja za izradu idejnog urbanističko-arhitektonsko-krajobraznog rješenja parka Gradac sa širim urbanim krajobraznim pojasom koji su u ulozi raspisivača i investitora, odnosno organizatora proveli Grad Dubrovnik i Udruženje hrvatskih arhitekata, s dobitnicima prvonagrađenog rada - zajednicom ponuditelja, koju čine Ured ovlaštenog arhitekta Antun Sevšek, Organizirano oblikovanje d.o.o. i Arhe d.o.o., ugovorena je izrada projektno tehničke dokumentacije. Prezentirani idejni projekt obuhvaća sve predviđene građevinske, instalaterske i krajobrazne intervencije u postojeći park, zajedno sa sistematizacijom opsega i principa zadržavanja i/ili obnove zatečenih elemenata topografije, parkovne arhitekture, staza i potpornih zidova. Poseban naglasak dan je detaljnom prikazu principa zadržavanja, njege i nužnog uklanjanja postojećih stabala, uz idejni projekt nove sadnje koja zajedno s ostalim njegovim sastavnicama čini jedinstvenu tehničku i oblikovnu

cjelinu. Prema natječajnoj dokumentaciji površina obuhvata iznosi 16.906 metara kvadratnih ili 1.69 ha.

Nakon dostave Mišljenja od strane Konzervatorskog odjela u Dubrovniku idejni projekt uputit će se na ishođenje posebnih uvjeta, uključivo i konzervatorskih. Izrađivač predstavljenog rješenja, sukladno ugovoru, nakon toga dužan je izraditi glavni te, konačno, izvedbeni projekt sa svim troškovnicima. Ugovoreni rok za izradu navedene projektne dokumentacije iznosi 380 dana od obostranog potpisa Ugovora, a ukupna ugovorena cijena izrade iznosi 743.000,00 kn bez PDV-a.

OTVORENI GRAD

Otvoreni Grad središnji je gradski portal za pristup javnim informacijama, otvorenim podacima i digitalnim uslugama i servisima grada Dubrovnika koji je podijeljen u tri kategorije: Financije, Digitalni obrasci i Vox Populi. Građanima se na jednom mjestu omogućuje uvid u financijsko poslovanje Grada Dubrovnika, pristup digitalnim obrascima, on-line podnošenje zahtjeva te pokretanje upravnih i drugih postupaka, ali u konačnici, omogućuje im se i u sudjelovanje u samom upravljanu gradom i donošenju odluka kroz dio sustava „Vox Populi – Građani upravljaju Gradom“. Ovim dijelom sustava, koji je inovacija u poslovanju jedinica lokalne samouprave u Hrvatskoj, uz poruku „Budi promjena koju želiš vidjeti u Gradu!“ građani mogu promovirati svoje ideje i prijedloge za poboljšanja kvalitete života u svom gradskom kotaru/mjesnom odboru ili gradu kao cjelini te ih pratiti na putu od ideje do realizacije.

Dio sustava „eDubrovnik – Financije“ omogućuje uvid u sve dnevno plaćene račune odnosno financijske transakcije sa svim poslovnim subjektima s kojima posluje Grad Dubrovnik, a istima se pristupa dan poslije za prethodni dan. Isti podsustav nudi vizualno obrađenu i pristupačnu prezentaciju podataka iz proračuna kao i aplikaciju Financijske kartice kojim građani ostvaruju uvid u međusobna potraživanja između Grada i poslovnih subjekata. Za građane to podrazumijeva mogućnost njihovog pristupa informacijama o stanju svih vlastitih financijskih obveza prema Gradu Dubrovniku (komunalna naknada i druge financijske obveze ukoliko ih ima) sa uvidom u njihovo stvarno stanje u realnom vremenu.

Građani se sustavu mogu priključiti i koristi ga identificirajući se preko sustava e-Građani ili putem e-maila i jedinstvene lozinke koja će im se dodijeliti nakon neposredne autentifikacije kako bi se izbjegla svaka mogućnost manipulacije. Dijelu sustava, poput podataka iz proračuna, moguće je pristupiti bez registracije.

Sustav Otvoreni grad vrijedan je 429 tisuća bez PDV-a, a razvijen je u suradnji s Hrvatskim Telekomom i tvrtkom Libusoft.

POTPORE TRADICIJSKIM OBRTIMA

Subvencije su odobrene tradicijskim deficitarnim obiteljskim obrtima odnosno uslužnim obrtima i obrtima u proizvodnji. Sveukupni iznos potpore za dubrovačke obrtnike u 2021. godine iznosi milijun i 152 tisuće kuna, a mjesečni neto iznos od dvije tisuće kuna obrtnicima će se isplaćivati tijekom cijele godine. Na Natječaj za dodjelu potpora koji provodi Upravni odjel za turizam, gospodarstvo i more prijavilo 49 potencijalnih obrtnika, od čega je 48 obrtnika u potpunosti ispunilo uvjete iz Natječaja i kriterije iz Pravilnika za održavanje i razvoj tradicijskih obrta. U odnosu na 2020. godinu, kada su ukupno sklopljena 42 ugovora, ove godine potpore su odobrene za šest novih obrta, a radi se o jednom krojaču za muškarce, jednom restauratoru, po jednom obrtu za obradu drva, odnosno obradu stakla i keramike te dvama obrtima za izradu unikatnog nakita.

MJERE I AKTIVNOSTI GRADSKE UPRAVE U KORONA KRIZI**GRAD DUBROVNIK U KORONA KRIZI**

Paket mjera za prevladavanje krize uzrokovane koronavirusom predstavljen je javnosti 27. ožujka 2020., a usvojen na prvoj on-line sjednici Gradskog vijeća 8. travnja. Mjere su podijeljene u dvije kategorije; prve su usmjerene prema građanima koji se nalaze u ekonomski nezavidnoj situaciji jer su uslijed epidemije koronavirusa ostali bez svojih radnih mjesta, dok se druga skupina mjera odnosi na pomoć gospodarstvenicima. Dio mjera nastavio se provoditi te se još provodi.

MJERE POMOĆI COVID-19**Poslovni prostori i javne površine – oslobođeno od plaćanja (do 31. srpnja 2021):**

Poslovni prostori 35.162.691,61 kn

Javne površine 13.623.854,96 kn

Ukupno oslob. 48.786.546,57 kn

Nova mjera za razdoblje kolovoz-listopad – umanjeње zakupnina za 50 % ugovorenih iznosa:

Poslovni prostori 4.073.740,17 kn

Javne površine 1.568.055,60 kn

Ukupno oslob. 5.641.795,77 kn

<u>SVEUKUPNO oslobođeno 2020/2021 - 54.428.342,34 kn</u>

Subvencije za najam prostora gospodarskim subjektima

Isplaćeno 1,6 milijuna kuna (travanj – lipanj 2020.) - 1.590.711,76 kn

Mjeru koristilo 250 subjekata

Koncesijska odobrenja

Manje uprihodovano - 1.742.635,00

Napomena: Prihod od koncesijskih odobrenja u 2020. iznosio je 586.178,00 kn što je znatno manje u odnosu na 2019. g. kad je iznosio 2.328.813,00. Situacija uzrokovana pandemijom rezultirala je smanjenjem obima posla u većini slučajeva većoj od 50%, pa su korisnici odobrenja zatražili dopunama zahtjeva manji obim korištenja sredstava što im je odobreno.

Ukidanje plaćanja reklama

Manje uprihodovano (oslobođeno od plaćanja) – 1.466.710,24 kuna*

Manje uprihodovano u 2020. - 444.090,66 kn

Manje uprihodovano u 2021. - 1.022.619,58 kn

*podatak se odnosi na tri razdoblja: travanj-lipanj 2020., prosinac 2020. – siječanj, veljača, ožujak 2021., travanj – srpanj 2021.

Oslobađanje plaćanja cijene usluge korištenja vrtićkih usluga i financiranje nabavke namirnica za kuhinju – 3.2 milijuna kuna

Parking

(oslobađanje plaćanja parkinga na području Grada Dubrovnika)*

Manje uprihodovano 2,3 milijuna kuna (800.000 kuna od povlaštenih parkirališnih karata (PPK) i 1,5 milijuna kuna od naknada za parkiranje na javnim parkiralištima)

*Obustavljena naplata parkinga od 23. ožujka do do 1. svibnja (korisnicima privremene novčane pomoći naknada nije naplaćivana do 30. lipnja)

Mjere odjela za obrazovanje, sport socijalnu skrb i civilno društvo (travanj – lipanj 2020.) - 781.500 kuna pomoći građanima koji su zbog pandemije koronavirusa ostali bez primanja, uključuju:

Privremena novčana pomoć

Ovom Odlukom uvodi se mjera od 1.500,00 kuna neto mjesečno za samca i 3.000,00 kuna za kućanstvo i to za mjesec travanj, svibanj i lipanj 2020. godine, a sve u svrhu prevladavanje krize.

Subvencija troškova najma stana korisnicima privremene pomoći

Ovom Odlukom uvodi se mjera od 1.500,00 kuna neto mjesečno za samca/ kućanstvo i to za mjesec travanj svibanj i lipanj 2020. godine, a sve u svrhu prevladavanju krize.

+

Ukidanje plaćanja najamnine i naknade za korisnike stanova u vlasništvu Grada Dubrovnika **(zaštićena najamnina i bespravni korisnici)** - otpis travanj/lipanj 2020. - 279.219,00 kuna

Plaće zaposlenika (plaće, doprinosi i ostale naknade za zaposlene) – ušteda 2020/2021 - > 12 milijuna kuna*

*Početno planirani rashodi za 2020. godinu, a koji se odnose na plaće, doprinose i ostale naknade za zaposlene iznosili su 47.610.000,00 kuna. Ostvarenje rashoda po ovom stavkama iznosilo je 40.921.923,00 kune. Ukupna razlika (ušteda) u 2020. stoga je iznosila 6.688.077,00 kuna.

Gradsko vijeće

Sredstva namijenjena **financiranju političkih stranaka** i vijećnika s liste grupe birača Gradskog vijeća Grada Dubrovnika

- nije isplaćeno - 815.850,00 kuna (travanj – prosinac 2020.)

Sredstva namijenjena **financiranju naknada** predsjedniku, zamjenicima predsjednika i članovima Gradskog vijeća Grada Dubrovnika za travanj, svibanj i lipanj 2020. godine

- nije isplaćeno - 218.000 kuna

Naknade članovima upravnih vijeća ustanova u kulturi i članovima kulturnih vijeća

- u 2020. obustavljena isplata od 1. travnja – ušteda 542.800 kuna
- u 2021. do 31. srpnja - ušteda 377.416 kuna

Donacije zdravstvu u 2020. (COVID-19)

Kapitalno ulaganje u zdravstvo (Opća bolnica Dubrovnik) – nabava četiri respiratora s monitorima za nadzor vitalnih funkcija te opreme za koronarnu jedincu, oftalmološku i ginekološku ambulantu vrijednost nabave iznosi 1.957.500,00 kuna (Donacija Grad Dubrovnik) *Napomena: Respiratori su oko milijun kuna*

10 novih uređaja za terapiju visokim protokom kisika AIRVO2 proizvođača Fisher&Paykel – vrijednost 465 tisuća kuna (Donacija JU Rezervat Lokrum)

Sustav za molekularnu dijagnostiku / PCR uređaj s pratećim laboratorijem za testiranje na COVID-19 - vrijednost 831.950,01 kuna (Donacija Zaklada Blaga djela)

Civilna zaštita

Grad je promptno aktivirao svoj sustav civilne zaštite u čije opremanje su u prethodnom razdoblju uložena značajna sredstva. U operativne snage sustava uključeno je više od 200 građana/volontera raspoređenih u timove koji su nadzirali provođenje svih propisanih mjera, predvođeni načelnikom stožera Stjepkom Krilanovićem.

U prostoru gradske uprave uspostavljen je Upravljački centar Civilne zaštite Grada Dubrovnika koji je tijekom „lockdowna“ svakodnevno bio na raspolaganju građanima. Otvoren je besplatan info telefon 0800 8182 te je uspostavljena posebna e-mail adresa. U samo tjedan dana od uspostavljanja, vrijedni volonteri Upravljačkog centra primili su putem e-maila i obradili ukupno 2751 upit građana, dok je na besplatni info telefon u istom razdoblju zaprimljeno čak 3086 poziva. Centar izdaje i propusnice osobama s prebivalištem i stalnim boravištem u Gradu Dubrovniku koje iz vitalnih obiteljskih razloga moraju otići izvan područja Grada.

Osnovan je Krizni stožer Grada Dubrovnika koji izdaje naputke i prati provedbu mjera.

U svrhu prevencije bolesti nabavljena su dezinfekcijska sredstva za zaštitu koja su raspoređena po svim upravnim zgradama. Nabavljeno je 2000 jednokratnih maski te 1000 perivih maski od tvrtke URIHO Zagreb. Osigurano je 17 paketa gumenih rukavica po 1750 pari te 800 komada malih gelova za dezinfekciju ruku. Svi zaposlenici Grada Dubrovnika dobili su materijal za zaštitu i dužni su ga nositi u svakodnevnom radu i kontaktu s kolegama.

Kineski grad prijatelj Sanya donirao šest tisuća zaštitnih maski Gradu Dubrovniku. Kineski grad Yangzhou Dubrovniku donirao osam tisuća zaštitnih maski.

- Sklopljen je ugovor o financiranju HGSS-a.
- U izradi je Plan djelovanja civilne zaštite Grada Dubrovnika.
- Siječanj, 2021. godine izrađena izvješća vezano za Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2020. godini.
- Procjena rizika od velikih nesreća i katastrofa je donesena u ožujku 2021.
- Provođe se sve aktivnosti ažuriranja povjerenika civilne zaštite.
- Donesena je nova Odluka o zapovjedniku, zamjeniku i članovima stožera civilne zaštite Grada Dubrovnika.
- Donesen je Plan vježbi civilne zaštite za 2022. pod imenom „Trešnja“.
- Izvršena je kontrola stanja jednog dijela skloništa.
- WEB stranica civilne zaštite se redovno ažurira u sklopu WEB stranice Grada Dubrovnika.

KULTURA

Ustanove su svoje programske aktivnosti prilagodile proračunskim mogućnostima i epidemiološkim mjerama, što je značilo reduciranje programa i odgađanje mnogih planiranih programa za neko buduće razdoblje. Rad ustanova u ovom je periodu usmjeren uglavnom na aktivnosti koje ne iziskuju značajniji utrošak proračunskih sredstava.

Novi kolektivni ugovor

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika u ožujku je gradonačelniku dalo suglasnost za potpis novog Kolektivnog ugovora za zaposlene u ustanovama u kulturi Grada Dubrovnika te je isti potpisan u travnju 2021. godine.

Zadnjom isplatom u svibnju ove godine u potpunosti je ispunjena desetogodišnja ugovorna obveza Grada Dubrovnika prema Zavodu za povijesne znanosti HAZU prema kojoj je Grad Dubrovnik od lipnja 2011. godine do svibnja 2021. godine sa 30.000 kuna mjesečno financirao plaće dvoje znanstvenih novaka na projektu „Stanovništvo Dubrovnika“, što znači da je u proteklih 10 godina Grad za ovu svrhu utrošio ukupno 3.600.000 kuna. Zavod je od početka projekta redovito jednom godišnje izvještavao Grad o radu znanstvenika čije su plaće financirane temeljem ovog Ugovora.

SOCIJALNA I ZDRAVSTVENA SKRB

U partnerskom odnosu s udrugama koje skrbe za osobe s invaliditetom te nakon provedenog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na svojoj 38. sjednici, održanoj 29. ožujka 2021., donijelo je Strategiju izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom Grada Dubrovnika za razdoblje od 2021. do 2025. Ovo je treći po redu strateški dokument skrbi za osobe s invaliditetom, koji je u suradnji s gradskim odjelima i službama izradila Dubrovačka razvojna agencija.

Strategija predstavlja krovni dokument gradske politike prema osobama s invaliditetom, koja izjednačavanje mogućnosti definira u 14 područja povezanih s različitim dimenzijama kvalitete života i sustava pružanja usluga građanima. Tri su temeljna područja:

- aktivno uključivanje i ravnopravno sudjelovanje osoba s invaliditetom u društvu,
- poštivanje urođenog dostojanstva i uvažavanje posebnih interesa i
- sprječavanje bilo kakve diskriminacije i osnaživanje svih oblika društvene solidarnosti.

U planiranju i provođenju mjera i aktivnosti na svim područjima Strategije posebna se pozornost posvećuje sljedećim skupinama osoba s invaliditetom:

- ženama i djevojkama s invaliditetom, koje su često suočene s višestrukom diskriminacijom s obzirom na spol i invaliditet,
- osobama s invaliditetom koje trebaju visoku razinu društvene potpore, a čija kvaliteta života najizravnije ovisi o razvijenosti i dostupnosti usluga u zajednici,
- djeci s teškoćama u razvoju, kojoj treba osigurati potpuni razvoj svih potencijala rehabilitacijskim postupcima od najranije dobi,
- mladim osobama s invaliditetom, kojima treba omogućiti potpunu ravnopravnost u procesu obrazovanja, zapošljavanja i stanovanja te
- osobama s invaliditetom starije životne dobi, kao posebno ranjivoj skupini, čiji udio u općoj populaciji stalno raste.

Zdravstveni nadstandard

Iako primarna zdravstvena skrb nije u nadležnosti Grada, Grad Dubrovnik razvija mnoge nadstandarde u zdravstvu te sustavno kontinuiranim donacijama pomaže rad zdravstvenih ustanova na svom području, a među njima i Doma zdravlja Dubrovnik.

Posljednja donacija osigurana za potrebe Doma zdravlja Dubrovnik odnosi se na sredstva u iznosu 100.000 kuna, a koja je prema sporazumu ova zdravstvena ustanova dužna iskoristiti namjenski za adaptaciju, opremanje stana i ordinacije za liječnika na otoku Koločepu. Naime, na Koločepu od sredine siječnja živi i radi nova liječnica koja je na otok stigla iz Vukovara. Dolaskom nove liječnice i predmetnim ulaganjem povećala se razina primarne zdravstvene zaštite na Elafitima.

I u 2021. godini nastavlja se pružanje laboratorijskih usluga primarne razine zdravstvene zaštite u Mokošici. Uslugu kojom se osigurava zdravstveni nadstandard gradska uprava pokrenula je u 2018. godini kako bi stanovnici ovog najvećeg gradskog naselja u svom mjestu mogli izvaditi krv i predati uzorke za sustav primarne laboratorijske dijagnostike, svih pet radnih dana u tjednu. Grad Dubrovnik već četvrtu godinu financira redovitu uslugu vađenja krvi u Mokošici, i to preuzimanjem troška bruto plaće laboranta te materijalnih i režijskih troškova za rad pogona smještenog u ambulanti. Za ovu namjenu u proračunskim sredstvima osigurano je 132 tisuće kuna na godišnjoj razini, a realizacijom usluge osigurava se zdravstveni nadstandard za više od 10 tisuća ljudi koji žive i gravitiraju ovom najvećem dubrovačkom prigradskom naselju. Projekt je koristan za cijelu zajednicu i u smislu smanjenja gužvi pri korištenju laboratorijskih usluga, što se pokazalo još važnijim u doba epidemije uzrokovane virusom COVID 19.

PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO

Podjela Dječjih vrtića Dubrovnik na dvije predškolske ustanove

Rješenjem Upravnog odjela za društvene djelatnosti Dubrovačko-neretvanske županije odobren je početak rada predškolskoj ustanovi „Dječji vrtić Pčelica“. Time je završen postupak razdvajanja javne ustanove Dječji vrtići Dubrovnik pokrenut odlukama Gradskog vijeća Grada Dubrovnika iz lipnja i rujna 2019. godine. Ustanovi sa sjedištem u Novoj Mokošici na adresi Bartola Kašića 25 odobrava se početak obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u matičnom objektu Dječji vrtić „Pčelica“ te u pet područnih odjela za ukupno 8 jasličkih i 11 vrtićkih odgojno-obrazovnih skupina. Prema suglasnostima Ministarstva znanosti i obrazovanja ustanovi je odobrena i provedba posebnog programa za djecu predškolske dobi s teškoćama u razvoju, provedba programa ranog učenja engleskog jezika, Montessori programa, obveznog programa predškole i posebnog programa katoličkog vjerskog odgoja.

Kolektivni ugovor za djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja

Usvajanjem dodatka kolektivnom ugovoru osiguran je prvi preduvjet da se primanja zaposlenih u dubrovačkim predškolskim ustanovama povećaju za 10 posto u razdoblju od 1. kolovoza 2021. do 1. kolovoza 2022. godine. Dodatak kolektivnom ugovoru doprinijet će uspješnom poslovanju ustanova te održivosti radnih mjesta u dubrovačkim dječjim vrtićima. Primanja u dubrovačkim dječjim vrtićima niža su nego u upravnim tijelima i ustanovama u vlasništvu Grada te ovaj dodatak kolektivnog ugovora predviđa povećanje osnovica za obračun plaća zaposlenih u dječjim vrtićima na području Grada Dubrovnika u prethodno navedenom jednogodišnjem razdoblju, a u cilju vraćanja visine primanja na razinu koja je vrijedila prije posljednjeg smanjenja plaća.

Produženi boravak

U školskoj godini 2020./2021. program produženog boravka odvija se u 35 odgojnih skupina. Naime, zbog poštivanja epidemioloških mjera, koje propisuju da u skupinama produženog boravka mogu boraviti isključivo djeca istog razreda, formirano je 12 novih skupina produženog boravka u osnovnim školama i zaposleno 12 novih učitelja.

Pomoćnici u nastavi

U ovoj školskoj godini Grad Dubrovnik osigurao je podršku učenicima s teškoćama u razvoju dubrovačkih osnovnih škola. Tako su za školsku godinu 2021./2022. angažirana ukupno 49 pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama u razvoju. Svi prijavljeni učenici, njih 54, uključeno je u program kojim će im se osigurati kvalitetniji uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, ali i uspješniju socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje.

Osnovna zadaća pomoćnika u nastavi je pružanje neposredne podrške učenicima s teškoćama u obavljanju školskih aktivnosti tijekom nastave, pomoć u učenju, komunikaciji i socijalnoj uključenosti i pomoć u obavljanju školskih aktivnosti i zadataka. Program se provodi u svih sedam škola: OŠ Ivana Gundulića, OŠ Lapad, OŠ Montovjerna, OŠ Marin Držić, OŠ Mokošica i OŠ Marina Getaldića i OŠ Antuna Masle.

Angažman asistenata dio je jednogodišnjeg projekta „Pomoćnici u nastavi u osnovnim školama Grada Dubrovnika - faza IV“ prijavljenom na Poziv za dostavu projektnih prijedloga Ministarstva znanosti i obrazovanja RH "Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza IV“.

Sveukupna vrijednost projekta koji traje do 1. kolovoza 2022. godine iznosi 2.219.788,20 kuna, dok je bespovratni iznos sredstava 1.886.819,97 kuna, odnosno 85 posto ukupnog iznosa. Preostalih 15 posto osigurano je iz sredstava gradskog Proračuna. Zahvaljujući ovom projektu osigurana je podrška svim učenicima s teškoćama koji su predali zahtjev za pomoćnika u nastavi, čime se i u novoj školskoj godini osigurava nadstandard u programu asistenata u nastavi te u potpunosti ispunjava potreba za ovom vrstom podrške učenicima dubrovačkih osnovnih škola.

Nabava udžbenika i obrazovnih materijala za učenike u osnovnim školama Grada Dubrovnika

Grad Dubrovnik je, u suradnji s osnovnim školama, proveo dva postupka javne nabave, i to za nabavu obveznih udžbenika te za nabavu obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola Grada Dubrovnika. Udžbenici i drugi obrazovni materijali su nabavljeni, isporučeni i podijeljeni učenicima osnovnih škola.

Ukupna vrijednost projekta: 2.966.136,59 kuna, od čega je 1.642.603,12 kuna podmirilo Ministarstvo znanosti i obrazovanja za obvezne udžbenike, a 1.323.533,47 kuna Grad Dubrovnik za obrazovne materijale.

Sufinanciranje nabave udžbenika učenicima srednjih škola s područja Grada Dubrovnika

Sukladno Pravilniku o sufinanciranju nabave udžbenika učenicima srednjih škola, pravo na refundaciju za nabavu udžbenika u iznosu do 1000,00 kuna ostvarilo je 959 srednjoškolaca, za što je iz gradskog proračuna isplaćeno 853.552,17 kuna.

Dodjela stipendija učenicima i studentima Grada Dubrovnika

Sukladno Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata s područja Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika 27/17) Grad Dubrovnik isplaćuje stipendije za školsku godinu 2020./2021. u sljedećim kategorijama:

- učenicima i studentima koji su sami stradalnici ili su djeca stradalnika iz Domovinskog rata;
- nadarenim studentima u tri područja: područje prirodnih, tehničkih i biotehničkih znanosti i područje biomedicine i zdravstva, područje društvenih i humanističkih znanosti te umjetničko područje;
- učenicima i studentima u deficitarnim zanimanjima;
- učenicima i studentima iz obitelji slabijeg imovnog stanja te
- studentima koji su osobe s invaliditetom.

Temeljem raspisanih natječaja pravo na stipendiju ostvarila su 62 studenta i 21 učenik.

ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA I SPORTSKIH TERENA

- Odrađeno 78 operativnih pregleda dječjih igrališta i sportskih terena na području Grada Dubrovnika i napisano isto toliko izvještaja
- Izdane 3 narudžbenice za rekonstrukciju, sanacije i popravke dječjih igrališta i sportskih terena na području Grada Dubrovnika

- Odrađeni radovi na dječjim igralištima, sportskim terenima i drugim vježbalištima na otvorenom u ukupnom iznosu od 161.017,50 kn (s PDV-om): Sitni popravci i sanacije na raznim dječjim igralištima (144.517,50 kn), sanacija podloge i sprava u parku za pse u Novoj Mokošici (16.500,00 kn)
- Sitni popravci i sanacije odrađene su na dječjim igralištima: Šumica, Solitudo, Gornji kono, Bogišićev park, Čokolino, Gorica, SRP Montovjerna, Glavica Babinog kuka, Batala, Nova Mokošica - Marina Kneževića, Šetnica u Uvali Lapad, Hladnica, Plaža Solitudo, Ploče, Nova Mokošica – Od izvora, Plac kod Kiss-a, Park Luja Šoletića.
- Sitni popravci i sanacije odrađene su na sportskim terenima: SSG, Gorica, Solitudo, Peline, OŠ Ivana Gundulića, Tršteno, Zaton – Na batu, Mokošica na moru, Osojnik, Mrčevo, Nova Mokošica – Naš dom, Šumica.
- Sitni popravci i sanacije odrađene su na vježbalištima: Solitudo, Skate park SRP Montovjerna, Park Luja Šoletića.
- Proveden postupak javne nabave i potpisan okvirni sporazum s tvrtkom Tehnogradnja d.o.o. za održavanje dječjih igrališta, sportskih terena i drugih vježbališta na otvorenom na rok od 3 godine za iznos od 2.232.275,00 kn (s PDV-om).
- Proveden postupak jednostavne nabave osiguranja dječjih igrališta s tvrtkom Adriatic Osiguranje d.d. za iznos od 35.910,00 kn.
- Izdani nalozi za rekonstrukciju, sanacije i popravke dječjih igrališta i sportskih terena na području Grada Dubrovnika.
- Započet postupak jednostavne nabave za nabavu sprava za outdoor fitness u Parku Luja Šoletića za iznos od 50.000,00 kn (s PDV-om).
- Održavanje i praćenje stanja video nadzora za 204 kamere na 61 lokaciji dječjih igrališta, sportskih terena, vježbališta na otvorenom i drugih javnih površina u vlasništvu Grada Dubrovnika u svrhu održavanja s tvrtkom Tehno Trend d.o.o.
- Poslane 3 prijave policijskoj upravi za oštećenja na igralištima i drugim javnim površinama.

REDOVNO I POJAČANO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA PREMA PLANU ODRŽAVANJA:

- | | |
|--|--------------|
| - Ugradnja umjetnih izbočina (ležećih policajaca)
na više lokacija na području Grada | 90.000,00kn |
| - Uređenje nogostupa i pješačkih prijelaza u naselju Komolac | 37.000,00kn |
| - Sanacija asfaltnog kolnika u naselju Knežica | 210.000,00kn |
| - Sanacija asfaltnog zastora u Majkovskoj ulici | 110.000,00kn |
| - Sanacija potpornog zida na ulici Vlaha Bukovca | 28.000,00kn |
| - Postavljanje rukohvata na ulicama: Kliševska, Dubravkina, M.Klaića, P.Svačića,
Čilipska, Od izvora, I.G.Kovačića, Vicina, Josipa bana Jelačića, Kneza Branimira,
Janjevska, Uz Mline | 142.000,00kn |

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Tijekom navedenog razdoblja (I-VI mjesec 2021. godine) u okviru redovnog održavanja javne rasvjete vršeni su poslovi otklanjanja kvarova i zamjene dotrajalih neispravnih ili oštećenih elemenata javne rasvjete Grada Dubrovnika pri čemu je između ostalog:

- otklonjeno 15 kvarova na podzemnim instalacijama mreže javne rasvjete na pozicijama Mohovo, Nova Mokošica kod osnovne škole, Rožat, Komolac Stara Mokošica Gradićevo, ulica Miljenka Bratoša, ulica Dubrovačkog odreda, naselje Zamaslina u Staroj Mokošici, Kotorskoj ulici, Zatonu Velikom, ulici Andrije Hebranga...
- izvršena izmjena 104 dotrajale i tehnološki zastarjele te energetski neučinkovite svjetiljke čiji troškovi održavanja su bili neisplativi sukladno pravilima održavanja
- izvršena izmjena 7 oštećenih ili dotrajalih drvenih i metalnih stupova
- izvršeno izmještanje instalacija upravljanja JR iz trafo stanica s novim razvodnim ormarima na pozicijama TS Lero, TS Čajkovići, TS Pekara, TS Shell, TS Gruž, TS Sud, TS Montovjerna, TS Radeljević

Također je izvršena primopredaja nove javne rasvjete sa 74 nova stupna mjesta koju su u okviru izvanrednog održavanja državne ceste DC8 dionica 027 izvele Hrvatske ceste d.o.o. TI Dubrovnik. Nova rasvjeta na potezu Zaton Veliki – Štikovica predana je Gradu Dubrovniku Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu na upravljanje i kompletno održavanje.

U okviru investicijskog održavanja JR izvan stare gradske jezgre izvedeni su slijedeći značajniji radovi:

- Zrinsko Frankopanska ulica, dopuna javne rasvjete s 3 nova stupna mjesta
- U okviru dopune javne rasvjete Zrinsko Frankopanske ulice je izrada nove moderne javne rasvjete s 3 nova stupna mjesta u duljini pri čemu su korištene LED energetski učinkovite svjetiljke. Cijena izrade nove rasvjete iznosila je 35.669,38 kn sa uključenim PDV-om.
- Ulica Matije Gupca, rekonstrukcija javne rasvjete s 2 stupna mjesta. U okviru rekonstrukcije izvršena je demontaža zračne mreže dijela ulice te postavljena 2 nova stupna mjesta sa svjetilkama u LED izvedbi. Cijena rekonstrukcije iznosila je 22.015,25 kn s uključenim PDV-om
- Spojna ulica između Sinjske i Postranjske ulice, izrada nove javne rasvjete s 3 nova stupna mjesta. U okviru izrade do tada neosvijetljene ulice izvršeno je polaganje podzemnih instalacija u duljini od oko 120 m te postavljanje 3 nova stupna mjesta s 4 energetski učinkovite LED svjetiljke. Cijena izrade nove rasvjete iznosila je 36.559,75 kn s uključenim PDV-om.
- Ulica Bruna Bušića, dopuna JR dijela ulice s 3 nova stupna mjesta. Izvršena je dopuna javne rasvjete neosvijetljenog dijela ulice Bruna Bušića. U okviru izrade JR položeno je 80m podzemne instalacije te postavljena 3 stupna mjesta sa 4 energetski učinkovite LED svjetiljke. Cijena izrade JR iznosila je 28.694,75 kn s uključenim PDV-om
- Stara Mokošica ulica Za Dubravom dopuna JR dijela ulice sa 2 nova stupna mjesta. Izvršena je izrada javne rasvjete dijela ulice Za Dubravom sa 2 nova stupna mjesta

sa energetske učinkovitim svjetiljkama u LED izvedbi te položeno 60m podzemne instalacije. Cijena izrade nove JR iznosila je 29.203,98 kn s uključenim PDV-om.

- Ulica Gornje Obuljeno, dopuna JR s 2 nova stupna mjesta. Izvršena je izrada javne rasvjete dijela ulice Gornje Obuljeno s 2 nova stupna mjesta s energetske učinkovitim svjetiljkama u LED izvedbi te položeno 60m podzemne instalacije. Cijena rekonstrukcije iznosila je 45.610,25 kn s uključenim PDV-om.
- Ulica Lukše Beretića, rekonstrukcija JR dijela ulice uz demontažu zračne mreže. U okviru rekonstrukcije izvršena je demontaža zračne mreže te postavljena 3 nova stupna mjesta s energetske učinkovitim LED svjetiljkama. Cijena rekonstrukcije iznosila je 54.724,00 kn s uključenim PDV-om.
- Blagdanska rasvjeta - U okviru radova na blagdanskoj rasvjeti izvršena je početkom prvog mjeseca demontaža i skladištenje postavljene blagdanske rasvjete na područjima izvan i unutar povijesne gradske jezgre. Cijena demontaže iznosila je 281.374,40 kn. Također su za uskršnje blagdane na Šetalištu Kralja Zvonimira bili postavljeni prigodni 3D elementi, a cijena montaže i demontaže je iznosila 8.574,00 kn.
- Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu

Analizirajući račune za utrošenu električnu energiju za JR dobiven je podatak da je u prvih 6 mjeseci 2021. godine utrošeno 2.228.897 kWh električne energije za javnu rasvjetu što je povećanje potrošnje u odnosu na prvih 6 mjeseci prošle godine za 111.621 kWh.

PROMETNO REDARSTVO

U vremenskom razdoblju od 1.1.2021. godine do 30.6.2021. godine prometni redari ukupno su podnijeli 2358 izvješća o počinjenom prekršaju. U rečenom razdoblju ukupno je naplaćeno 570.865,78 kuna novčanih kazni i troškova prekršajnog postupka. U vremenskom periodu od 8. ožujka 2021. godine, prometni redari aktivno su uključeni u provođenje mjera sigurnosti prilikom cijepljenja građana u sportskoj dvorani u Gospinu polju.

KOMUNALNO REDARSTVO

Komunalno redarstvo Grada Dubrovnika je od 1. siječnja 2021. do 30. lipnja 2021., provodeći Odluku o komunalnom redu Grada Dubrovnika i druge Odluke, pokrenulo 492 upravna postupka i izreklo 101 obvezni prekršajni nalog. Putem prekršajnog naloga naplaćeno je 496.253,78 kuna. Od kazni izrečenih po upravnim postupcima naplaćeno je 85.500,00 kn. Prema Zakonu o građevinskoj inspekciji pokrenuto je 6 upravnih postupaka, 1 upravni postupak za neuredni vanjski dio zgrade, 2 za urušavanje zgrade, 1 za uklanjanje ruševine i 2 za oštećenje pokrova i pročelja.

Izrečene kazne u prekršajnom postupku su najčešće za prekomjernu uporabu prometnice, prometovanje pješačkom zonom, nedozvoljeno reklamiranje, nedozvoljeno parkiranje na javnim površinama i utovar-istovar u pretovornoj zoni.

Najčešći broj upravnih postupaka odnosi se na neregistrirana vozila, držanje reklama bez odobrenja te preraslo zelenilo na javnu površinu. U 200 predmeta stranke su po primitku

rješenja uklonile neregistrirana vozila s javne površine, u 25 predmeta se rješenje izvršilo na način da su se putem treće osobe uklonila vozila s javne površine.

Održavanje pločnika i javnih površina u staroj gradskoj jezgri

- Sanirana manja oštećenja pločnika na Stradunu: ispred zvonika, kod ulice Marojice Kaboge, kod Kneževa dvora.
- Sanirana veća oštećenja pločnika na Stradunu: između ulica Bokšovićeve i Marojice Kaboge.
- Sanirana manja oštećenja pločnika u ostalim ulicama: Nikole Gučetića, Vetranićeve, Androvićeve, Garište, Marojice Kaboge, Od Domina, Prijeko, Celestina Medovića, Antuninska, Boškovićeve.
- Sanirana veća oštećenja pločnika u ostalim ulicama: Ulica Svetog Dominika.
- Mjesečna kontrola pločnika u staroj gradskoj jezgri s predstavnikom tvrtke Građevinar Quelin d.d., utvrđivanje oštećenja pločnika te izdavanje naloga za popravak i kontrola nad izvođenjem radova.
- Na održavanje iz ugovora utrošeno 218.001,00 kn (s pdv-om).

URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE

PROSTORNI PLAN UREĐENJA GRADA DUBROVNIKA I GENERALNI URBANISTIČKI PLAN GRADA DUBROVNIKA

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika (vrtić Komolac, smještaj za liječnike, sklonište za životinje i dr.)
U izvještajnom razdoblju ishođena je suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, dostavljeni su svi odgovori sudionicima javne rasprave, usvojena je Odluka o donošenju na Gradskom vijeću 25. veljače 2021. te je izrađen i utvrđen pročišćeni elaborat plana u travnju 2021.
- Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika (vrtić Komolac, smještaj za liječnike, sklonište za životinje i dr.)
U izvještajnom razdoblju izrađeno je Izvješće o javnoj raspravi, utvrđen Konačni prijedlog plana, ishođeno pozitivno mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije i suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, dostavljeni su svi odgovori sudionicima javne rasprave, usvojena je Odluka o donošenju na Gradskom vijeću 29. ožujka 2021. te je izrađen i utvrđen pročišćeni elaborat plana u travnju 2021.
- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika (sveobuhvatne izmjene i dopune)
Donesena je Odluka o izradi na Gradskom vijeću, upućeni su zahtjevi javnopravnim tijelima koji su trenutno u obradi, provedena je prethodna ocjena na ekološku mrežu te je u pripremi Odluka o strateškoj procjeni utjecaja plana na okoliš i projektni zadatak za javnu nabavu za odabir stručnog izrađivača plana i strateške studije.
- Izmjene i dopune GUP-a (sveobuhvatne izmjene i dopune)

Donesena je Odluka o izradi na Gradskom vijeću, upućeni su zahtjevi javnopravnim tijelima koji su trenutno u obradi, provedena je prethodna ocjena na ekološku mrežu te je u pripremi Odluka o strateškoj procjeni utjecaja plana na okoliš i projektni zadatak za javnu nabavu za odabir stručnog izrađivača plana i strateške studije.

VLASNIČKI ODNOSI

RJEŠAVANJE VLASNIČKIH ODNOSA ZA IZGRADNJU PROMETNICE U OBUHVATU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA „TEHNIČKO TEHNOLOŠKI BLOK OSOJNIK“ (TT BLOK) - dovršena I. faza osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina, u tijeku II. faza postupka izvlaštenja koja uključuje održavanje rasprava i sklapanje eventualnih nagodbi pred nadležnim tijelom.

RJEŠAVANJE VLASNIČKIH ODNOSA ZA NERAZVRSTANU CESTU OZNAKE OS-3 NA BABINOM KUKU - dovršena I. faza osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina, u tijeku II. faza postupka izvlaštenja koja uključuje održavanje rasprava i sklapanje eventualnih nagodbi pred nadležnim tijelom. Do sada su donesena Rješenja o izvlaštenju za sve čestice i pravomoćna su osim za čest.zem. 1065/6 i 1065/178 obje k.o. Gruž na koje Rješenje o izvlaštenju je podnesena žalba Ministarstvu pravosuđa i uprave te je postupak po žalbi u tijeku.

LAPADSKA OBALA - II. FAZA: - dovršen postupak izvlaštenja dijela čest. zem. 988/3 i 988/4 obje k.o. Gruž, oba Rješenja postala pravomoćna dana 2. veljače 2021. g., dok u odnosu na čest. zem 978 k.o. Gruž, Rješenjem Ministarstva pravosuđa i uprave predmet vraćen na prvostupanjski postupak, u tijeku izrada novog Procjembenog elaborata.

LAPADSKA OBALA - III. i IV. FAZA: Doneseno Rješenje o izvlaštenju dijela nekretnina čest. zem. 1021/2 i 1021/3 obje k.o. Gruž, rješenje postalo pravomoćno dana 25. veljače 2021. g.

RJEŠAVANJE VLASNIČKIH ODNOSA ZA NERAZVRSTANU CESTU OD OŠ MOKOŠICA DO NERAZVRSTANE CESTE LOZICA-MOKOŠICA-KOMOLAC-SUSTJEPAN (CESTA TAMARIĆ) - dovršen postupak osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina, objavljen javni poziv vlasnicima nekretnina za sporazumno rješavanje pitanja stjecanja prava vlasništva predmetnih nekretnina, podnesen prijedlog za izvlaštenje.

Upravni odjel podnio je nekoliko zahtjeva Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za ustupanjem nekretnina koje su od važnosti za Grad Dubrovnik i ostvarivanje određenih projekata te u tu svrhu redovito kontinuirano postupa u ostvarivanju navedenog. U svrhu realizacije određenih projekata zatraženo je ustupanje nekretnina čest.zem. 186/1 k.o. Sustjepan u svrhu smještaja skladišnih prostora Dubrovačkih muzeja, čest.zgr. 1854 i čest.zgr. 1855 sve k.o. Dubrovnik u svrhu kvalitetnijeg upravljanja kulturnom baštinom Grada Dubrovnika, čest.zem. 1086/1 k.o. Gruž u svezi postupka izvlaštenja nerazvrstane ceste oznake „OS-3“ čest. zem. 1072/1, 1072/2 i 1072/3 sve k.o. Lopud na kojoj se nalazi DVD Lopud i nogometno igralište te čest.zem. 783 k.o. Zaton na kojoj se nalazi DVD Zaton, čest.zem. 874 k.o. Šumet u svrhu realizacije projekta zaštite i konzervacije Dubrovačkog renesansnog vodovoda, čest.zem. 2553/2 k.o. Dubrovnik u svrhu osiguranja kontinuiranog djelovanja ambulante, iskazan je interes za upravljanjem cjelokupnog kompleksa Ljetnikovca Bunić Kaboga u Dubrovniku, nekretnina zemljišnoknjižne oznake k.č. 22 k.o. Sustjepan te podnesen zahtjev za ustupanjem vlasništva posebnog dijela nekretnine zemljišnoknjižne oznake čest.zgr. 1835 i 1837 sve k.o. Dubrovnik koji Grad Dubrovnik koristi kao uredske prostorije za rad svojih upravnih tijela.

Republika Hrvatska, Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine je u navedenom razdoblju ustupilo Gradu Dubrovniku nekretninu zemljišnoknjižne oznake čest. zem. 783 k.o. Zaton, u naravi izgrađeni vatrogasni dom Zaton.

U tijeku je izrada Registra nekretnina u vlasništvu Grada Dubrovnika, a kroz koji se uspostavlja i evidencija zabilježbi parničnih i drugih postupaka.

Također je u tijeku izrada prijedloga Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Grada Dubrovnika.

Stanovi u vlasništvu Grada Dubrovnika

Grad Dubrovnik je poduzeo sve potrebne pravne radnje pred Općinskim sudom u Dubrovniku kako bi došao u posjed stanova u svome vlasništvu koje koriste osobe bez valjanog pravnog temelja koji su još u tijeku.

Grad Dubrovnik je sukladno zaključku Gradskog vijeća klasa: 371-01/18-01/46 urbroj: 2117/01-9-21-7 od 25. veljače 2021 dodijelio stan na adresi Korčulanska 10, Dubrovnik, Zavodu za hitnu medicinu Dubrovačko-neretvanske županije za potrebe smještaja deficitarnog medicinskog kadra koji dolaze na rad iz drugih zdravstvenih ustanova kako bi osigurali kontinuiranost u pružanju zdravstvene zaštite.

Grad Dubrovnik je u navedenom razdoblju gospodario sa 120 stanova u svome izvornom vlasništvu te sa 114 stanova koji su u postupku povrata ranijim vlasnicima temeljem Zakona o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine (NN 92/96, 39/99, 42/99, 92/99, 43/00, 131/00, 27/01, 34/01, 65/01, 118/01, 80/02, 81/02, 98/19).

PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI

IZVJEŠTAJ 01.01.- 30.06.2021.				
	DATUM	OPIS DOGAĐAJA	NASLOV OBJAVE	OPŠIRNIJE
	11.01.2021.		„MISLI NA DRUGE-CIJEPI SE“ – I gradonačelnik Franković primio cjepivo protiv koronavirusa	U sklopu kampanje Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo „Misli na druge - cijepi se“, danas je u Općoj bolnici Dubrovnik cjepivo protiv virusa COVID 19 primio i gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković.
	11.01.2021.	REAKCIJA	Izjava o UPU naselja Suđurađ: Cilj je kvalitetno planirati prostor u kojem živimo!	Nastavno na današnji medijski istup dijela mještana Suđurđa, a na temu Prijedloga Urbanističkog plana uređenja naselja Suđurađ, Grad Dubrovnik izjavljuje sljedeće.
	12.01.2021.		S milijardom kuna bespovratnih sredstava Grad Dubrovnik ušao financijski stabilan u 2021. godinu	Usprkos brojim negativnim efektima Covid-19 pandemije, a koji su se posebno prelili na sredine čije gospodarstvo je snažno oslonjeno na turizam, Grad Dubrovnik u 2021. godinu ušao je financijski stabilan s podlogom za završetak započetih, ali i realizaciju novih investicija.
	12.01.2021.		EU PROJEKT ODRŽIVE MOBILNOSTI Gradskim tvrtkama četiri teretna bicikla	U sklopu EU projekta City Changer Cargo Bike (CCCB), Grad Dubrovnik nabavio je četiri električna teretna bicikla, i to dva za potrebe Čistoće, jedan za tvrtku Vrtlar te jedan za gradsku upravu. Predstavljeni su danas novinarima, zajedno s prednostima njihova korištenja na području

				povijesne jezgre, na kojoj se provodi pilot projekt, a gdje bi upotreba ovakvih bicikala u svrhu dostave mogla olakšati svakodnevni život ugostiteljima, trgovcima, dostavnim službama i građanima.
	14.01.2021.		I U UVJETIMA PANDEMIJE Čak pet gradskih tvrtki među najstabilnijim u Hrvatskoj	Pet društava u kojima Grad Dubrovnik ima većinski ili najveći pojedinačni vlasnički udio našla su se među najstabilnijim društvima u Republici Hrvatskoj prema poslovanju u korona-krizi, objavila je državna Financijska agencija FINA.
	14.01.2021.	SASTANAK	Gradonačelnik Mato Franković dao podršku turističkim vodičima	Na današnjem sastanku s predstavnicima Društva turističkih vodiča Dubrovnik, gradonačelnik Mato Franković dao je punu podršku njihovoj inicijativi kojom traže izmjene Zakona o pružanju usluga u turizmu, a čiji konačan prijedlog liberalizira ovo tržište.
	15.01.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik Franković u obilasku gradilišta pristupnih cesta Pelješkog mosta	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković pridružio se danas ministru mora, prometa i infrastrukture Olegu Butkoviću i suradnicima u obilasku radova na pristupnim cestama Pelješkog mosta te obilasku gradilišta tunela Debeli Brijeg.
	25.01.2021.	SASTANAK	Gradonačelnik sa zamjenicom veleposlanika SAD-a o nadolazećoj turističkoj sezoni	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković održao je danas sastanak video

				vezom sa zamjenicom veleposlanika Sjedinjenih Američkih Država u Republici Hrvatskoj Victoriom J. Taylor, a na temu putovanja državljana SAD-a u Hrvatsku, odnosno u Dubrovnik s naglaskom na nadolazeću turističku sezonu.
	28.01.2021.	PRIJEM	Festanjuli gradonačelniku uručili Proglas Feste svetog Vlah	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je danas u Uredu gradonačelnika festanjule Ivicu Vrlića i Ivicu Durđević-Tomaša u pratnji don Hrvoja Katušića, rektora crkve svetog Vlah. Festanjuli su gradonačelniku uručili ovogodišnji Proglas 1049. Feste svetog Vlah.
	02.02.2021.		Održana Svečana sjednica Gradskog vijeća uz Dan Grada i Festu svetog Vlah	Svečana sjednica Grada Dubrovnika povodom Dana Grada i Feste svetog Vlah održana je na Kandeloru, u utorak, 2. veljače u Kazalištu Marina Držića.
	04.02.2021.		Grad ponovno raspolaže tvrđavom Imperijal, idući korak je projekt rekonstrukcije	Nakon odluke Gradskog vijeća Grada Dubrovnika o raskidu ugovora za koncesiju tvrđave Imperijal na Srđu, poduzetim daljnjim koracima pravne službe Grada Dubrovnika koncesija je izbrisana i iz zemljišnih knjiga.
	04.02.2021.	SASTANAK	Grad Dubronik i CLIA o oporavku kruzing turizma	Gradonačelnik Mato Franković i zamjenica gradonačelnika Jelka Tepšić održali su putem video veze sastanak s predstavnicima CLIA-e (Cruise Lines International

				Association), krovnog udruženja cruise industrije – glavnim direktorom za tržište Europe i Ujedinjenog Kraljevstva Ukom Metsolom te direktoricom za područje Mediterana Mariom Deligianni.
	07.02.2021.		Zatvorena 1049. Festa svetog Vlaha	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković sa zamjenicom Jelkom Tepšić i predsjednikom Gradskog vijeća Markom Potrebicom sudjelovao je na zatvaranju 1049. Feste svetog Vlaha.
	09.02.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik Franković dočekaao maratonca Sindika na Stradunu	Splitski maratonac Kristijan Sindik trči humanitarnu utrku "Zlatna vrpca - 7 maratona u 7 dana". Trkački pohvat započeo je u četvrtak krenuvši iz Splita, na Međunarodni dan borbe protiv raka.
	10.02.2021.		Prva ordinacija u RH koja ima ultrazvuk za dječju kardiologiju	Prije godinu dana otvorena pedijatrijska ambulanta u Mokošici dobila je, zahvaljujući donaciji Hotela Maestral u suradnji s Gradom Dubrovnikom, novi uređaj - kardiološki dječji ultrazvuk, koji će koristiti pedijatrica dr. Miljenka Crnčić Orlić koja je ujedno i subspecijalistica dječje kardiologije.
	15.02.2021.	REAKCIJA	Reakcija Grada Dubrovnika na medijske navode o Izmjenama i dopunama GUP-a	Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana i Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika pokrenute su i donose se s prvenstvenim ciljem zaštite javnog prostora i onemogućivanja nakaradne gradnje

				kakvoj smo svjedočili posljednjih godina.
	16.02.2021.	OTVARANJE	Svečano otvoren Studentski dom u Dubrovniku	Hrvatski premijer Andrej Plenković otvorio je u Dubrovniku novi studentski dom, vrijedan 216 milijuna kuna i sufinanciran sredstvima Europske unije, poručivši kako su znanost i obrazovanje te ulaganje u mlade i studente ključni prioritet razvoja Hrvatske. Otvorenju je prisustvovao i dubrovački gradonačelnik Mato Franković, ističući kako je projekt rezultat sinergije Grada, Županije, Vlade i Sveučilišta u Dubrovniku.
	17.02.2021.	SASTANAK	Gradonačelnik sa zakupcima: Grad nastavlja s mjerama pomoći gospodarstvenicima	Budući da 31. ožujka 2021. ističu važeće odluke kojima je propisano oslobađanje od plaćanja ugovornih iznosa zakupnina za poslovne prostore u vlasništvu ili suvlasništvu Grada Dubrovnika te iznosa zakupnine za korištenje javnim površinama, gradonačelnik Mato Franković u utorak je održao sastanak s predstavnicima zakupaca.
	17.02.2021.	REAKCIJA	Investitor je zbog bespravne gradnje prijavljen građevinskoj inspekciji, Grad očekuje žurno postupanje	Nakon rušenja, a potom negiranja činjenice kako je pješačka staza kao javno dobro odnosno komunalna infrastruktura postojala već preko sedamdeset godina, investitor Laus centar d.o.o. svojim radnjama ponovno uzurpira javno dobro tako da je sada ilegalno

				sagradio manju građevinu.
	19.02.2021.		Gradonačelnik s ministricom kulture usuglasio: četvrti član Upravljačkog odbora Plana upravljanja biti će predstavnik gradskih kotara	Kako bi se osigurao nastavak aktivne participacije građana i u završnoj fazi izrade, odnosno usvajanja te provođenja Plana upravljanja zaštićenom spomeničkom cjelinom Grada Dubrovnika, gradonačelnik Mato Franković uputio je prijedlog ministrici kulture i medija Nini Obuljen Koržinek prema kojem bi u budućem Upravnom odboru Plana upravljanja osiguralo sudjelovanje i legitimno izabranog predstavnika gradskih kotara.
	20.02.2021.		GRADONAČELNIK MATO FRANKOVIĆ: Uvedimo COVID testove u zračne luke	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković uputio je prijedlog nadležnim ministarstvima da se u hrvatskim zračnim lukama omogući testiranje na COVID po uzoru na druge turističke zemlje koje se na taj način pripremaju za novu turističku sezonu.
	24.02.2021.		Grad nastavlja osnaživanje žurnih službi – HGSS-u novo vozilo	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković predao je ključeve novog interventnog vozila pročelniku HGGS – Stanice Dubrovnik Mariju Begiću.
	26.02.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik Franković primio veleposlanika Republike Indije	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković primio je u službeni posjet veleposlanika Republike Indije u Republici Hrvatskoj, Nj.E. Raja Kumara Srivastava koji po prvi put boravi u Dubrovniku.

	04.03.2021.		Grad Dubrovnik Zavodu za hitnu medicinu ustupio stan za smještaj doktora	Gradonačelnik Mato Franković i ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Dubrovačko-neretvanske županije Luka Lulić potpisali su ugovor o davanju u najam stana u vlasništvu Grada Dubrovnika za potrebe rada ove javnozdravstvene ustanove.
	08.03.2021.		INICIJATIVA GRADONAČELNIKA FRANKOVIĆA USUSRET SEZONI Britancima koji su se cijepili dopustimo dolazak bez karantene	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković, ususret početku turističke sezone, uputio je prijedlog nadležnim ministarstvima da se za britanske goste sklopi sporazum s Velikom Britanijom prema kojem bi se svim Britancima koji su primili dvije doze cjepiva, koji su preboljeli COVID 19 ili imaju negativan PCR test dopustilo da bez ograničenja dođu na odmor u Hrvatsku od 01. svibnja.
	08.03.2021.		KAKO OLAKŠATI PUTOVANJA I TURISTIČKI OPORAVAK Gradonačelnik održao sastanak s generalnim direktorom Airport Council Internationala	Na temu uvođenja digitalnih zelenih putovnica koje bi omogućile lakše putovanje, a istovremeno pružile avio destinacijama brži turistički oporavak, dubrovački gradonačelnik Mato Franković održao je danas sastanak s generalnim direktorom Međunarodnog vijeća zračnih luka za Europu (European Region of Airports Council International) Olivierom Jankovcem i predsjednikom Udruženja zračnog prometa pri HGK Tončijem Peovićem.

	09.03.2021.		Gradonačelnik s pomorskim agentima	Nastavno na ukidanje zabrane uplovljavanja brodovima na međunarodnim kružnim putovanjima u hrvatske luke, gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković održao je u ponedjeljak sastanak s pomorskim agentima iz Dubrovnika, a sastanku je prisustvovao i načelnik Stožera civilne zaštite Dubrovačko-neretvanske županije Joško Cebalo.
	09.03.2021.		JOŠ JEDNA INICIJATIVA GRADONAČELNIKA MATA FRANKOVIĆA Upućen prijedlog Vladi RH za mjere koje bi omogućile lakši dolazak turista	Gradonačelnik Mato Franković uputio je danas prijedlog predsjedniku Vlade Republike Hrvatske Andreju Plenkoviću za uspostavu uvjeta za dolazak turista u Hrvatsku.
	11.03.2021.		Gradonačelnik Mato Franković na poziv UN-a i UNESCO-a održao panel o održivom turizmu	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković sudjelovao je danas na okruglom stolu na temu održivog turizma u uvjetima nakon pandemije korona virusa, a koji se održao virtualno u sklopu Regionalnog foruma održivog razvoja Gospodarske komisije Ujedinjenih naroda za Europu (UNECE).
	12.03.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik obišao radove rekonstrukcije ex hotela Stadion	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković sa suradnicima i u društvu predstavnika izvođača radova obišao je gradilište ex-hotela Stadion gdje su u tijeku radovi rekonstrukcije objekta.
	16.03.2021.	POTPISIVANJE UGOVORA	POTPISAN UGOVOR Kreću radovi na	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković potpisao je

			rekonstrukciji Lapadske obale	danas ugovor s predstavnicima izvođača radova i stručnog nadzora za radove na rekonstrukciji i proširenju Lapadske obale. Investicija je vrijedna 70 milijuna kuna, koje je Grad Dubrovnik osigurao bespovratno kroz europske fondove i nacionalna sredstva.
	18.03.2021.		Gradonačelnik Franković u Hrvatskom saboru: Predloženim amandmanima na izmjene Zakona o pružanju usluga u turizmu zaštitit ćemo turističke vodiče!	Gradonačelnik Mato Franković, ujedno i jedini saborski zastupnik s područja grada Dubrovnika, danas je u Hrvatskom saboru sudjelovao u raspravi o izmjenama Zakona o pružanju usluga u turizmu.
	22.03.2021.		Gradonačelnik traži otpis paušalnog poreza za privatne iznajmljivače i smanjenje paušalne turističke pristojbe	Gradonačelnik Mato Franković zatražio je od Ministarstva financija otpis plaćanja paušalnog poreza za privatne iznajmljivače u turizmu za prvi i drugi kvartal 2021. godine te smanjenje paušalne turističke pristojbe.
	22.03.2021.		Gradonačelnik Mato Franković predložio umanjenje vrtićke naknade za 50%	U cilju prevencije širenja pandemije uzrokovane korona virusom na području Grada Dubrovnika, javna ustanova Dječji vrtići Dubrovnik, kojoj je osnivač Grad Dubrovnik, izdala je preporuku prema kojoj se roditeljima čija djeca pohađaju vrtić preporučuje da djecu ostave kod kuće, ukoliko imaju takvu mogućnost.
	24.03.2021.		Moto klub Libertas Riders dobiva svoje prostorije	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković i predsjednik Moto kluba Libertas Riders Dario Dragičević

				potpisali su danas ugovor o zakupu prostora za potrebe udruge u sklopu zgrade bivše „Stanice za tehnički prijem vozila“.
	25.03.2021.	POTPISIVANJE UGOVORA	Nakon 51 godinu u Dubrovniku započinje izgradnja doma umirovljenika	Potpisan je danas ugovor za izvođenje radova i stručni nadzor za projekt „Rekonstrukcija (dogradnja i nadogradnja) Hotela Gruž u dom za starije i nemoćne osobe tipa hotel“, čijom realizacijom će Dubrovnik dobiti novo mjesto za smještaj 48 umirovljenika.
??	31.03.2021.		Usvojene nove odredbe GUP-a koje štite prostor i sprječavaju njegovu devastaciju	Usvajanjem izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika na 38. sjednici Gradskog vijeća te prethodnim stupanjem na snagu izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja završen je postupak donošenja novog prostorno-planskog i urbanističkog okvira pokrenutog od strane ove gradske uprave, a kojim se uvodi prijeko potreban red u prostor i sprječava devastacija kakvu je omogućio štetni GUP iz 2014. godine.
	01.04.2021.		Od 1. travnja vrijede novi kriteriji za lakši ulazak turista u Hrvatsku	Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, od 1. travnja 2021. godine turisti iz Europske unije i trećih država koji su cijepljeni ili su preboljeli bolest COVID-19 ili imaju negativan PCR odnosno antigenski test s liste testova EU, mogu ući u Republiku Hrvatsku.

	01.04.2021.		Usvojen Plan upravljanja zaštićenom spomeničkom cjelinom Dubrovnika	Na 38. sjednici Gradskog vijeća Grada Dubrovnika jednoglasno je usvojen Plan upravljanja svjetskim dobrom UNESCO-a "Starim gradom Dubrovnikom", strateški dokument nulte kategorije koji dosad za područje Dubrovnika nije postojao.
	02.04.2021.		Gradonačelnik Franković pisao britanskom državnom tajniku za promet	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković uputio je službeni dopis državnom tajniku za promet Ujedinjenog Kraljevstva Grantu Shappsu.
	14.04.2021.		Luci Dubrovnik koncesija za izgradnju terminala za brodove na kružnim putovanjima	Nakon što je gradska uprava prije dvije godine završila otkup dionica Luke Dubrovnik i time potvrdila 48% vlasništva, započeli su postupci pred Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture s ciljem izmjene odluke o koncesioniranom području i proširenju postojećeg koncesioniranog područja na područje cruise terminala.
	16.04.2020.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik obišao završne radove na 1. etapi izgradnje groblja Dubac	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković obišao je gradilište groblja Dubac gdje su u tijeku završni radovi na izgradnji 1. etape groblja, a koja uz jednokilometarsku dvotračnu cestu sa svom potrebnom infrastrukturom uključuje dva velika parkirališta s 200 mjesta, nogostup, stepeništa, ograde, javnu rasvjetu i elemente hortikulturnog uređenja.

	19.04.2021.		Počinju radovi na parkiralištu u TUP-ovom naselju	Nakon izrade projektne dokumentacije, a na osnovu projekta koji predviđa 23 parking mjesta na čestici 188/1, gradonačelnik Mato Franković predstavnicima stanara TUP-ovog naselja predstavio je navedeni projekt koji bi bio prva faza rješavanja parkirališta u ovom naselju.
	19.04.2021.		Dubrovački vatrogasci spremni za novu protupožarnu sezonu	Gradonačelnik Mato Franković, ujedno i predsjednik Vatrogasne zajednice Grada Dubrovnika, presjedao je 10. sjednicom Predsjedništva VZGD-a, koja je održana danas u prostorijama JVP Dubrovački vatrogasci.
	19.04.2021.		Nastavlja se promocija na američkom tržištu	U sklopu degustacije i promocije vina Dubrovačko-neretvanske županije na američkom tržištu, a koja je sinoć uživo emitirana iz Dubrovnika, gostovali su i dubrovački gradonačelnik Mato Franković te direktorica Turističke zajednice grada Dubrovnika Ana Hrnić.
	20.04.2021.		Britanski ministar gradonačelnika Frankovića upoznao s režimom reaktivacije turističkih putovanja s ovog tržišta	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je službeni dopis ministra za zračni promet, pomorstvo i sigurnost Vlade Ujedinjenog Kraljevstva Roberta Courtsa, a nastavno na dopis koji je početkom travnja gradonačelnik uputio državnom tajniku za promet Grantu Shappsu na temu nastavka međunarodnih

				putovanja i tretiranja britanskih gostiju koji putuju u Dubrovnik, odnosno vraćaju se u domicil.
	21.04.2021.		Gradonačelnik potpisao Kolektivni ugovor za zaposlene u kulturi	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković, sukladno odluci Gradskog vijeća, potpisao je novi Kolektivni ugovor za zaposlene u ustanovama u kulturi kojima je osnivač Grad Dubrovnik, a kojim se uređuju njihova prava i obveze po osnovi rada.
	21.04.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik obišao radove na domu umirovljenika u Gružu	U tijeku je izvođenje prve faze radova na rekonstrukciji i dogradnji Hotela Gruž u dom za starije i nemoćne osobe tipa hotel, koja podrazumijeva demontažu objekta u sklopu koje je uklonjen i krov postojeće građevine. Radove je danas obišao dubrovački gradonačelnik Mato Franković.
	26.04.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik Franković i ministar Butković obišli gradilište na Lapadskoj obali	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković zajedno s ministrom mora, prometa i infrastrukture Olegom Butkovićem i suradnicima obišao je danas gradilište projekta Rekonstrukcije i proširenja Lapadske obale. Investicija je vrijedna 70 milijuna kuna, a stopa financiranja iznosi 100 % ukupno prihvatljivih troškova, od čega 85 % sredstva putem Kohezijskog fonda pokriva Europska unija, a 15 % sredstva financirat će se iz državnog proračuna.

	28.04.2021.		Gradonačelnik s Premijerom o oporavku turizma	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković, sa suradnicima, održao je jučer poslijepodne sastanak s hrvatskim premijerom Andrejom Plankovićem na temu oporavka turizma.
	03.05.2021.		Uručen ugovor o sufinanciranju adaptacije i sanacije zgrade Doma kulture na Koločepu	U sklopu posjeta Gradu Dubrovniku ministrica regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Nataša Tramišak gradonačelniku Matu Frankoviću uručila je ugovor o sufinanciranje projekta „Adaptacija i sanacija - energetska obnova zgrade Doma kulture na otoku Koločepu“.
	04.05.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik Franković primio prvaka Hrvatske u višeboju Erika Antolovića	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković primio je danas Erika Antolovića prvaka Hrvatske u višeboju i predsjednicu Atletskog kluba Dubrovnika, Anu Perović-Alamat.
	04.05.2021.		Nastavak osnaživanja žurnih službi – vatrogascima novo navalno vozilo	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković i zapovjednik JVP Dubrovački vatrogasci Stjepko Krilanović danas su ispred zgrade vatrogastva na Pločama predstavili novo navalno vatrogasno vozilo, financirano europskim sredstvima u vrijednosti nešto manjoj od tri milijuna kuna.
	06.05.2021.		Libertasu 11 autobusa financiranih EU sredstvima	Gradu Dubrovniku i JGP Libertas Dubrovnik isporučena su prva tri od ukupno 11 suvremenih autobusa za javni gradski prijevoz, sufinanciranih EU sredstvima u

				cjelokupnom iznosu od 18 milijuna kuna.
	06.05.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik s dubrovačkim društvom Crvenog križa: Suradnja je snažna i kontinuirana	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je u četvrtak predstavnike Gradskog društva Crvenog križa Dubrovnik, a povodom obilježavanja Svjetskog dana Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, koji se tradicionalno obilježava početkom mjeseca svibnja.
	07.05.2021.	REAKCIJA	Gradonačelnik Franković: Odluka Upravnog suda je presedan, Grad će zaštititi javni interes!	Nastavno na informacije da je Upravni sud u Splitu donio rješenje kojim se u sklopu postupka pokrenutog od strane tvrtke Laguna Trade d.o.o. izriče privremena mjera zabrane izvođenja radova na EU projektu rekonstrukcije i proširenja Lapadske obale, gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković održao je u petak poslijepodne konferenciju za novinare.
	08.05.2021.		Obnovljeni parking Gradac u punoj funkciji	Gradonačelnik Mato Franković obišao je jutros novouređeno parkiralište na Gracu, gdje su na prostoru ukupne površine 2.400 metara kvadratnih provedeni radovi komunalnog, krajobraznog i hortikulturnog uređenja. Zadržan je isti broj parkirališnih mjesta te osigurano nesmetano kretanje parkiralištem, koje će i dalje služiti isključivo za parkiranje građanima.
	08.05.2021.		Gradonačelnik obišao punkt za cijepljenje turističkih djelatnika	U Sportskoj dvorani u Gospinom polju danas je organizirano

				cijepljenje turističkih djelatnika protiv COVID-19. Akcija cijepljenja djelatnika u turizmu krenula je prošli mjesec upravo iz Dubrovnika, a u nastavku akcije cjepivo bi ovu subotu trebalo primiti još oko 1.400 osoba.
	10.05.2021.		Nove sprave za vježbanje na stazi u Solitudu	Uz Svjetski dan kretanja, koji se obilježava 10. svibnja, dubrovački gradonačelnik Mato Franković sa suradnicima obišao je danas novouređenu hodačku stazu u Solitudu, koja je opremljena kroz akciju 'Hodanjem do zdravlja', u sklopu projekta Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo "Živjeti zdravo", u suradnji s Gradom Dubrovnikom i Zavodom za javno zdravstvo Dubrovačko - neretvanske županije.
	11.05.2021.	PRIJEM	Zlatne košarkašice Raguse na prijemu kod gradonačelnika Frankovića	Gradonačelnik Mato Franković i pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo Dživo Brčić danas su u Velikoj vijećnici primili košarkašice Ženskog košarkaškog kluba Ragusa povodom osvajanja prvenstva Hrvatske i postignutog povijesnog uspjeha za dubrovački sport.
	12.05.2021.		Grad Dubrovnik donirat će zemljište s namjerom stambenog zbrinjavanja medicinskih djelatnika na Pobrežju	Povodom Svjetskog dana medicinskih sestara, a sukladno prethodno provedenim razgovorima te na osnovu izrađene arhitektonsko-urbanističke studije Pobrežje,

				gradonačelnik Mato Franković i ravnatelj Opće bolnice Dubrovnik Marijo Bekić potpisali su danas Sporazum o zajedničkoj suradnji na osiguravanju uvjeta za stambeno zbrinjavanje djelatnika u zdravstvu.
	12.05.2021.		Predan zahtjev za građevinsku dozvolu za Dom umirovljenika ispod Opće bolnice Dubrovnik	Predan je glavni projekt za ishođenje građevinske dozvole za izgradnju novog doma umirovljenika ispod Opće bolnice Dubrovnik. Ovo je drugi projekt nakon 50 godina vezan za skrb i smještaj starijih sugrađana kojeg pokreće ova gradska uprava, nakon što su prošli mjesec započeli radovi na domu u Gružu.
	12.05.2021.		Uz Dan Županije gradonačelnik Franković poručio: Ostanimo složni u brizi za javno dobro	Povodom Dana Dubrovačko-neretvanske županije i blagdana njezinog zaštitnika sv. Leopolda Bogdana Mandića u Kazalištu Marina Držića održana je Svečana akademija Dubrovačko-neretvanske županije.
	12.05.2021.		Gradonačelnik Franković: Samo najobičniji jadnici koriste djecu za političku borbu	Ovako nešto za mene je nedopustivo u političkom životu, rekao je gradonačelnik Dubrovnika Mato Franković na izvanrednoj konferenciji za novinare na kojoj je prozvao protukandidata Andra Vlahušića da je manipulacijama i korištenjem malodobne djece u političke svrhe pokušao nanijeti političku štetu tri dana prije izbora.
	12.05.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik obišao završene radove na zgradi gradskog bazena u Gružu	Gradonačelnik Mato Franković sa suradnicima obišao je

				završene radove na zgradi gradskog bazena u Gružu, bivši Hotel Stadion, koji nakon godina nebrige napokon dobiva primjereni izgled i funkciju.
	14.05.2021.		SJEDNICA TURISTIČKOG VIJEĆA TZ-A GRADA Sve veći broj direktnih međunarodnih letova jamči oporavak turizma	Na danas održanoj 8. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Dubrovnika predsjednik Turističkog vijeća, gradonačelnik Mato Franković izvijestio je o svim uspjesima u prethodnom razdoblju, a vezano za reaktivaciju avio prometa prema Zračnoj luci Dubrovnik, kao i vezano za zdravstveno stanje na području grada.
	14.05.2021.		Gradonačelnik obišao dvoranu za borilačke sportove	Završeni su radovi na uređenju i adaptaciji sportske dvorane za borilačke sportove u prostoru bivše „Stanice za tehnički prijem vozila“ u Gospinom polju, još jedne u nizu investicija Grada Dubrovnika u sportsku infrastrukturu. Novouređene prostore obišao je danas dubrovački gradonačelnik Mato Franković, sa suradnicima.
	20.05.2021.		300 komunalnih vezova za građane grada Dubrovnika u narednih 30 mjeseci	Na sastanku održanom s predstavnicima građana, a vezano za problematiku komunalnih vezova u Gradu Dubrovniku, gradonačelnik Mato Franković rekao je kako će Grad Dubrovnik u nadolazećem razdoblju riješiti dva projekta

				komunalnih vezova Grada Dubrovnika.
	22.05.2021.		Završnom konferencijom zaključen projekt "Digital nomad-in-residence", ali to je tek početak!	Završna konferencija projekta „The Dubrovnik digital nomad-in-residence“ održana je u subotu u Lazaretima. Prezentirani su rezultati rada četiri kreativne radionice, na kojima su uz digitalne nomade sudjelovali i predstavnici Grada Dubrovnika i Turističke zajednice grada Dubrovnika te građani. Cilj ovih radionica bio je donijeti zajedničke preporuke za kreiranje boljeg okruženja za digitalne nomade koji će boraviti u Dubrovniku.
	25.05.2021.		Gradonačelnik Franković na Godišnjoj izložbi hrvatskih arhitektica i arhitekata: Dužni smo očuvati sklad u prostoru	U Studentskom domu Dubrovnik u ponedjeljak je otvorena Godišnja izložba ostvarenja hrvatskih arhitektica i arhitekata u 2020. godini koju je otvorio dubrovački gradonačelnik Mato Franković.
	25.05.2021.		Vježbu dubrovačkih vatrogasaca pratio i gradonačelnik Franković	Mjesec svibanj u Hrvatskoj se obilježava kao mjesec zaštite od požara kojeg vatrogasci obilježavaju nizom aktivnosti. Tako su i dubrovački vatrogasci, kako bi provjerili sposobnost i koordinaciju žurnih službi zaduženih za gašenje požara na području grada Dubrovnika, posebice na otocima zbog specifičnosti samog područja, održali danas vatrogasnu vježbu „Koločep 2021“.
	27.05.2021.		Grad u potpunosti otvorio svoje poslovanje građanima	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato

				Franković predstavio je danas sustav Otvoreni grad kojem se pristupa na adresi edubrovnik.hr .
	27.05.2021.	PRIJEM	Stolnotenisači Libertas Marinkolora prvaci Hrvatske na prijemu kod gradonačelnika Frankovića	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je danas u Maloj vijećnici jednog od tri prvaka Hrvatske u stolnom tenisu Miha Simovića i članove Uprave Libertas Marinkolora.
	28.05.2021.		Gradonačelnik Franković nazočio uručanju ugovora za projekt "Ruke Dobrote"	Gradonačelnik Mato Franković i zamjenica gradonačelnika Jelka Tepšić danas su u Velikoj vijećnici nazočili Svečanosti uručenja ugovora za projekt "Ruke Dobrote" Caritasu Dubrovačke biskupije.
	04.06.2021.	PRIJEM	Prvaci judaši na prijemu kod gradonačelnika Frankovića	Povodom ostvarenog iznimnog uspjeha na prvenstvu Hrvatske, gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković i zamjenica gradonačelnika Jelka Tepšić jutros su u Maloj vijećnici primili sportaše i članove Uprave Judo kluba Dubrovnik 1966.
	04.06.2021.		Gradonačelnik održao sastanke s direktorima i ravnateljima	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković, kojemu je danas prvi službeni radni dan u novom mandatu, održao je sastanke sa svim direktorima gradskih društava i ravnateljima javnih ustanova Grada Dubrovnika.
	08.06.2021.		Gradonačelnik se sastao s ravnateljicama škola i vrtića	Nakon ponovnog preuzimanja dužnosti, dubrovački gradonačelnik Mato Franković i zamjenica Jelka Tepšić te pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i

				civilno društvo Dživo Brčić održali su sastanak s ravnateljicama osnovnih škola i dječjih vrtića s područja Grada Dubrovnika.
	09.06.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik Franković primio redateljicu Antonetu Alamat Kusijanović	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković i njegova zamjenica Jelka Tepšić primili su danas filmsku redateljicu Antonetu Alamat Kusijanović i Graciju Filipović, glavnu glumicu u redateljičinom debitantskom dugometražnom igranom filmu „Murina“.
	10.06.2021.	SASTANAK	Sastanak pred konstituirajuću sjednicu novog Gradskog vijeća	Kako bi se Gradsko vijeće Grada Dubrovnika konstituiralo bez tehničkih poteškoća, u Maloj vijećnici Grada Dubrovnika održan je danas sastanak predstavnika svih izabranih stranaka i nezavisnih lista.
	11.06.2021.		Otvorena ASTA konferencija	Više od stotinu američkih turističkih agenata okupilo se na godišnjoj konferenciji Američkog udruženja savjetnika za putovanja (ASTA), koja se prvi put održava u Dubrovniku.
	11.06.2021.		Gradonačelnik predložio sastanak s DPDS-om na temu daljnje suradnje	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković uputio je Društvu prijatelja dubrovačke starine, predsjednici Društva Renati Andjus te članovima Malog vijeća, prijedlog za organizacijom zajedničkog sastanka na temu nastavka suradnje Grada i Društva u idućem

				četverogodišnjem razdoblju.
	12.06.2021		Gradonačelnik Franković na CNN-u o oporavku turizma	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković gostovao je uživo u CNN-ovoj izuzetno gledanoj emisiji Quest Means Bussiness, koja se u petak navečer emitirala iz Dubrovnika. Svjetski poznati novinar Richard Quest milijunskoj publici predstavio je Dubrovnik koji je krenuo u turistički oporavak i s gradonačelnikom Frankovićem razgovarao o ponovnom otvaranju za turiste.
	16.06.2021.		Donacija Dimitrija Popovića Muzeju Domovinskog rata	Fundus Muzeja Domovinskog rata na Srđu bogatiji je za pet umjetničkih djela autora Dimitrija Popovića koji ih je donirao Muzeju, a koji su danas predstavljeni javnosti, u okviru cjelogodišnjeg programa posvećenog obilježavanju 30. obljetnice srpsko-crnogorske agresije na Republiku Hrvatsku, općeg napada na dubrovačko područje, razaranja i uspješne herojske obrane Grada.
	17.06.2021.	OBILAZAK RADOVA	Gradonačelnik s ministrom Butkovićem obišao radove na izgradnji luke na Kalamoti	Dubrovački gradonačelnik Mato Franković, zajedno s ministrom mora, prometa i infrastrukture Olegom Butkovićem i dubrovačko-neretvanskim županom Nikolom Dobroslavićem, obišao je danas radove na rekonstrukciji luke u Donjem Čelu na Koločepu.

18.06.2021.		SASTANAK U MINISTARSTVU KULTURE I MEDIJA: Dogovoreni daljnji koraci za provedbu Plana upravljanja	Nakon što je Plan upravljanja povijesnom cjelinom Dubrovnika jednoglasno usvojen na Gradskom vijeću u proteklom sazivu, danas su predstavnici Grada Dubrovnika, gradonačelnik Mato Franković i zamjenica Jelka Tepšić te ravnateljica Zavoda za obnovu Mihaela Skurić, održali sastanak u Ministarstvu kulture i medija s ministricom Ninom Obuljen Koržinek i pomoćnikom ministrica Davorom Trupkovićem sa suradnicima vezano za daljnju provedbu Plana upravljanja.
21.06.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik Franković primio brončane judaše	Povodom ostvarenog iznimnog uspjeha na juniorskom prvenstvu Hrvatske, gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković i zamjenica gradonačelnika Jelka Tepšić danas su primili Leona Đapića, Kristiana Konjevoda te njihovog trenera Marija Đapića, članove Judo kluba Ura Nage.
21.06.2021.	SASTANAK	Gradonačelnik Franković i načelnik Nardelli o modelima financiranja grobља Dubac	U Župi dubrovačkoj danas je održan radni sastanak gradonačelnika Grada Dubrovnika Mata Frankovića s načelnikom općine Silviom Nardellijem i direktorom Groblja Dubac Đurom Lonzom.
23.06.2021.		Gradonačelnik s novinarom nizozemskog dnevnog lista	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković dao je intervju novinaru nizozemskog dnevnog lista Algemeen Dagblad (AD).

	24.06.2021.	PRIJEM	Gradonačelnik s predsjednikom Samostalnog sindikata radnika u komunalnim i srodnim djelatnostima	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je danas novoizabranog predsjednika Samostalnog sindikata radnika u komunalnim i srodnim djelatnostima Hrvatske (SSKH) Balda Kovačevića.
	24.06.2021.	PRIJEM	Prijem francuskog veleposlanika Gaëla Veyssièrea i počasne konzulice Lucijane Leoni	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković primio je danas u službeni posjet veleposlanika Republike Francuske u Republici Hrvatskoj Nj. E. Gaëla Veyssièrea kojemu se u posjetu pridružila i novoimenovana počasna konzulica Francuske Republike u Hrvatskoj Lucijana Leoni.
	25.06.2021.		Iz CLIA-e stigla zahvala gradonačelniku na angažmanu u pokretanju tržišta kružnih putovanja	„Pandemija koronavirusa svima je donijela neke nove izazove, ali me veseli što smo i u ovom vremenu nastavili našu suradnju zbog čega sam sigurna da ćemo uskoro moći intenzivirati zajedničke napore u odgovornom i održivom upravljanju turizmom u destinaciji“, navodi predsjednica i direktorica CLIA-e ističući kako održivost ostaje visoko u programu rada CLIA-e.
	27.06.2021.		Gradonačelnik na panelu "Mladi i budućnost održivog turizma" - Koronakriza kao prilika za zaokret prema održivosti	Panel rasprava pod nazivom „Mladi i budućnost održivog turizma“ održana je danas u Lazaretima, u sklopu Konferencije o budućnosti Europe. Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković uvodno je pozdravio sudionike, a sudjelovao je i u

				raspravi posebno se osvrnuvši na masovni turizam, utjecaj virusa COVID-19 na turistička kretanja u Gradu, kao i oporavku od koronakrize.
	27.06.2021.		Gradonačelnik uživo za tursku televiziju TRT World: Pravo je vrijeme za posjetiti Dubrovnik	Gradonačelnik Grada Dubrovnika Mato Franković gostovao je danas u programu turske državne televizijske i radijske kuće TRT iz Istanbula.
	29.06.2021.	KONFERENCIJA	Delta Air Lines od 3. srpnja povezuje New York i Dubrovnik	Američki avioprijevoznik Delta Air Lines uvodi direktnu avioliniju prema Dubrovniku koja će od 3. srpnja prometovati prema Hrvatskoj, i to na relaciji New York – Dubrovnik. Nova aviolinija prometovat će četiri puta tjedno između zračne luke John F. Keneedy (JFK) u New Yorku i Zračne luke Dubrovnik.
	30.06.2021.		Gradonačelnik Franković sudjelovao na projektnom sastanku u sklopu EU projekta DiMaND	U sklopu europskog projekta DiMaND u kojem Grad Dubrovnik sudjeluje kao projektni partner, gradonačelnik Mato Franković, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika Marijeta Hladilo i pročelnica Upravnog odjela za europske fondove, regionalnu i međunarodnu suradnju Zrinka Raguž nazočili su danas završnom sastanku u sklopu dvodnevne radionice usmjerene prema daljnjim poboljšanjima međunarodne i regionalne suradnje u smislu reagiranja na prirodne katastrofe.